



---

**Bakar, 5. prosinca 2014.**

**Broj: 13/2014**

**Godina: 2014**

---

# SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

---

**Izdavač:** Grad Bakar

**Glavni i odgovorni urednik:** Tomislav Klarić  
**Web:** <http://www.bakar.hr>

**Uredništvo:** Primorje 39, 51222 Bakar

**Izlazi:** po potrebi

**SADRŽAJ:****GRAD BAKAR****I. AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA BAKRA**

1.	Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra .....	272
2.	Odluka o prvim izmjenama i dopunama projekcije Proračuna Grada Bakra za 2015. i 2016. godinu .....	289
3.	Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Bakra za 2015. godinu	297
4.	Odluka o Proračunu Grada Bakra za razdoblje 2015. – 2017. godine .....	304
5.	Druge izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2014. godinu.....	324
6.	Druge izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2014. godinu.....	332
7.	Izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci predškolskog odgoja i obrazovanja za 2014. godinu .....	335
8.	Izmjene Programa javnih i ostalih potreba Grada Bakra u kulturi za 2014. godinu...	337
9.	Izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u športu za 2014. godinu .....	340
10.	Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2014. godinu .....	342
11.	Plan razvojnih programa Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2017. godine.....	344
12.	Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2015. godinu .....	345
13.	Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2015. godinu .....	348
14.	Program javnih i ostalih potreba Grada Bakra u kulturi za 2015. godinu .....	354
15.	Program javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja za 2015. godinu .....	356
16.	Program javnih potreba Grada Bakra u sportu za 2015. godinu .....	358
17.	Program javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2015. godinu...	360
18.	Plan razvojnih programa Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2017. godine .....	362

Temeljem odredbe članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 04. prosinca 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**  
**o Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra**  
**za 2014. godinu**

**I. OPĆI DIO PRORAČUNA**

**Članak 1.**

Druge izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2014. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih proračunskih pozicija i odnose se na slijedeće:

	PLAN 2014	POVEĆ/SMANJ	NOVI PLAN 2014
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>			
<b>Prihod:</b>	<b>54.410.000,00</b>	<b>-612.000,00</b>	<b>53.798.000,00</b>
Prihodi poslovanja	45.030.000,00	4.968.000,00	49.998.000,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	9.380.000,00	-5.580.000,00	3.800.000,00
<b>Rashod:</b>	<b>48.823.000,00</b>	<b>-632.000,00</b>	<b>48.191.000,00</b>
Rashodi poslovanja	35.724.000,00	-1.270.500,00	34.453.500,00
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	13.099.000,00	638.500,00	13.737.500,00
<b>Razlika višak/manjak</b>	<b>5.587.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>5.607.000,00</b>
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA</b>			
Primici od financijske imovine i zaduživanja	280.000,00	0,00	280.000,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.680.000,00	20.000,00	2.700.000,00
<b>Neto zaduživanje/financiranje</b>	<b>-2.400.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-2.420.000,00</b>
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b>			
Vlastiti izvori	-3.187.000,00	0,00	-3.187.000,00
<b>SVE UKUPNO</b>			
PRIHODI I PRIMICI	51.503.000,00	-612.000,00	50.891.000,00
RASHODI I IZDACI	51.503.000,00	-612.000,00	50.891.000,00

**Članak 2.**

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu zaduživanja i financiranja kako slijedi:

## GRAD BAKAR

## IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO ZA 2014/2 U 2014/3

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. (3/2)
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>						
61		Prihodi od poreza	14.389.000,00	-1.306.000,00	13.083.000,00	90,9%
611		Porez i prirrez na dohodak	11.207.000,00	179.000,00	11.386.000,00	101,6%
613		Porezi na imovinu	2.602.000,00	-1.500.000,00	1.102.000,00	42,4%
614		Porezi na robu i usluge	580.000,00	15.000,00	595.000,00	102,6%
63		Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	2.597.000,00	-2.255.000,00	342.000,00	13,2%
632		Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	37.000,00	0,00	37.000,00	100,0%
633		Pomoći iz proračuna	2.560.000,00	-2.255.000,00	305.000,00	11,9%
64		Prihodi od imovine	2.527.000,00	220.000,00	2.747.000,00	108,7%
641		Prihodi od financijske imovine	22.000,00	0,00	22.000,00	100,0%
642		Prihodi od nefinancijske imovine	2.505.000,00	220.000,00	2.725.000,00	108,8%
65		Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	25.397.000,00	-1.226.000,00	24.171.000,00	95,2%
651		Upravne i administrativne pristojbe	29.000,00	14.000,00	43.000,00	148,3%
652		Prihodi po posebnim propisima	1.768.000,00	260.000,00	2.028.000,00	114,7%
653		Komunalni doprinosi i naknade	23.600.000,00	-1.500.000,00	22.100.000,00	93,6%
66		Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	120.000,00	9.535.000,00	9.655.000,00	8045,8%
663		Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	120.000,00	9.535.000,00	9.655.000,00	8045,8%
71		Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	5.800.000,00	-5.600.000,00	200.000,00	3,4%
711		Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	5.800.000,00	-5.600.000,00	200.000,00	3,4%
72		Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	3.580.000,00	20.000,00	3.600.000,00	100,6%
721		Prihodi od prodaje građevinskih objekata	3.580.000,00	20.000,00	3.600.000,00	100,6%
31		Rashodi za zaposlene	7.144.500,00	-234.000,00	6.910.500,00	96,7%
311		Plaće (Bruto)	6.109.000,00	-262.000,00	5.847.000,00	95,7%
312		Ostali rashodi za zaposlene	101.500,00	0,00	101.500,00	100,0%
313		Doprinosi na plaće	934.000,00	28.000,00	962.000,00	103,0%
32		Materijalni rashodi	15.842.400,00	-1.854.500,00	13.987.900,00	88,3%
321		Naknade troškova zaposlenima	211.450,00	8.000,00	219.450,00	103,8%
322		Rashodi za materijal i energiju	1.562.400,00	-19.000,00	1.543.400,00	98,8%
323		Rashodi za usluge	12.737.450,00	-1.672.500,00	11.064.950,00	86,9%
324		Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	83.000,00	0,00	83.000,00	100,0%
329		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.248.100,00	-171.000,00	1.077.100,00	86,3%
34		Financijski rashodi	419.500,00	515.000,00	934.500,00	222,8%
342		Kamate za primljene kredite i zajmove	325.000,00	-80.000,00	245.000,00	75,4%
343		Ostali financijski rashodi	94.500,00	595.000,00	689.500,00	729,6%
35		Subvencije	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	100,0%
351		Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	100,0%
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	480.000,00	-105.000,00	375.000,00	78,1%
363		Pomoći unutar općeg proračuna	480.000,00	-105.000,00	375.000,00	78,1%
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.880.000,00	-40.000,00	4.840.000,00	99,2%
372		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	4.880.000,00	-40.000,00	4.840.000,00	99,2%
38		Ostali rashodi	4.857.600,00	448.000,00	5.305.600,00	109,2%
381		Tekuće donacije	3.749.600,00	278.000,00	4.027.600,00	107,4%
385		*** Izvanredni rashodi	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
386		Kapitalne pomoći	1.008.000,00	170.000,00	1.178.000,00	116,9%
41		Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	564.000,00	-564.000,00	0,00	0,0%
411		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	564.000,00	-564.000,00	0,00	0,0%
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.462.000,00	5.123.500,00	11.585.500,00	179,3%
421		Građevinski objekti	4.150.000,00	6.285.000,00	10.435.000,00	251,4%
422		Postrojenja i oprema	277.000,00	-100.000,00	177.000,00	63,9%
423		Prijevozna sredstva	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
424		Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene	75.000,00	0,00	75.000,00	100,0%

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/2)
		vrijednosti				
426		Nematerijalna proizvedena imovina	1.935.000,00	-1.061.500,00	873.500,00	45,1%
45		Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	6.073.000,00	-3.921.000,00	2.152.000,00	35,4%
451		Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	6.073.000,00	-3.921.000,00	2.152.000,00	35,4%

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/2)
<b>B. RAČUN FINANCIRANJA</b>						
81		Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	280.000,00	0,00	280.000,00	100,0%
816		Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	280.000,00	0,00	280.000,00	100,0%
54		Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	2.680.000,00	20.000,00	2.700.000,00	100,7%
544		Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	2.680.000,00	20.000,00	2.700.000,00	100,7%

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index Pl. ( 3/2)
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b>						
92		Rezultat poslovanja	-3.187.000,00	0,00	-3.187.000,00	100,0%
922		Višak/manjak prihoda	-3.187.000,00	0,00	-3.187.000,00	100,0%



## **II. POSEBNI DIO PRORAČUNA**

### **Članak 3.**

U Posebnom dijelu Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2014. godinu raspoređuju se rashodi i izdaci po korisnicima odnosno programima i aktivnostima, te detaljnijoj namjeni, kako slijedi:



GRAD BAKAR  
PRIMORJE 39  
02562235  
2484008-1800400007

## IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2014/2 U 2014/3

### II. POSEBNI DIO

PLAN ZA 2014	51.503.000,00 kn		
NOVI PLAN ZA 2014	50.891.000,00 kn		
Povećanje/smanjenje	-612.000,00 kn	index PI (3 /2 )	98,81%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 /2 )
<b>Razdjel:</b>	<b>001</b>		<b>PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>	1.714.000,00	-84.000,00	1.630.000,00	95,1%
<b>Glava:</b>	<b>00101</b>		<b>PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>	1.714.000,00	-84.000,00	1.630.000,00	95,1%
PROGRAM	3000		Redovan rad Gradskog vijeća	948.000,00	-141.000,00	807.000,00	85,1%
Aktivnost	A300001		Gradsko vijeće	580.000,00	-58.000,00	522.000,00	90,0%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	580.000,00	-58.000,00	522.000,00	90,0%
Aktivnost	A300002		Političke stranke	111.000,00	0,00	111.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0111</b>		<b>Tekuće donacije</b>	111.000,00	0,00	111.000,00	100,0%
Aktivnost	A300003		Vijeća mjesnih odbora	105.000,00	-22.000,00	83.000,00	79,0%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	105.000,00	-22.000,00	83.000,00	79,0%
Aktivnost	A300004		Lokalni izbori	152.000,00	-61.000,00	91.000,00	59,9%
<b>322</b>	<b>0111</b>		<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	26.000,00	-22.000,00	4.000,00	15,4%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	126.000,00	-39.000,00	87.000,00	69,0%
PROGRAM	3001		Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra	766.000,00	57.000,00	823.000,00	107,4%
Aktivnost	A300101		Naknade i plaće za rad izvršnog tijela	278.000,00	0,00	278.000,00	100,0%
<b>311</b>	<b>0111</b>		<b>Plaće (Bruto)</b>	235.000,00	0,00	235.000,00	100,0%
<b>313</b>	<b>0111</b>		<b>Doprinosi na plaće</b>	37.000,00	0,00	37.000,00	100,0%
<b>321</b>	<b>0111</b>		<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	6.000,00	0,00	6.000,00	100,0%
Aktivnost	A300102		Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela	84.000,00	0,00	84.000,00	100,0%
<b>312</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali rashodi za zaposlene</b>	6.000,00	0,00	6.000,00	100,0%
<b>321</b>	<b>0111</b>		<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
<b>322</b>	<b>0111</b>		<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	43.000,00	0,00	43.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0111</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
Aktivnost	A300103		Obilježavanje državnih blagdana	40.000,00	0,00	40.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0111</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
Aktivnost	A300104		Promidžba i informiranje	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
<b>323</b>	<b>0111</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
Aktivnost	A300105		Donacije, sponzorstva i pokroviteljstva	164.000,00	57.000,00	221.000,00	134,8%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0111</b>		<b>Tekuće donacije</b>	150.000,00	57.000,00	207.000,00	138,0%
<b>381</b>	<b>0980</b>		<b>Tekuće donacije</b>	6.000,00	0,00	6.000,00	100,0%
Aktivnost	A300106		Reprezentacija	150.000,00	0,00	150.000,00	100,0%
<b>329</b>	<b>0111</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	150.000,00	0,00	150.000,00	100,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 /2 )
<b>Razdjel:</b>	<b>002</b>	<b>URED GRADA</b>		20.925.000,00	-1.442.000,00	19.483.000,00	93,1%
<b>Glava:</b>	<b>00201</b>	<b>URED GRADA</b>		17.351.000,00	-1.442.000,00	15.909.000,00	91,7%
PROGRAM	3100	Uprava i administracija		1.507.000,00	-100.000,00	1.407.000,00	93,4%
Aktivnost	A310001	Redovan rad Ureda Grada		1.507.000,00	-100.000,00	1.407.000,00	93,4%
	<b>311</b>	<b>0131</b>	<b>Plaće (Bruto)</b>	1.200.000,00	-100.000,00	1.100.000,00	91,7%
	<b>312</b>	<b>0131</b>	<b>Ostali rashodi za zaposlene</b>	35.000,00	0,00	35.000,00	100,0%
	<b>313</b>	<b>0131</b>	<b>Doprinosi na plaće</b>	190.000,00	0,00	190.000,00	100,0%
	<b>321</b>	<b>0131</b>	<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	82.000,00	0,00	82.000,00	100,0%
PROGRAM	3101	Zajednički troškovi upravnih tijela		1.442.450,00	0,00	1.442.450,00	100,0%
Aktivnost	A310101	Troškovi za redovan rad upravnih tijela		1.207.450,00	0,00	1.207.450,00	100,0%
	<b>322</b>	<b>0131</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	439.000,00	-15.000,00	424.000,00	96,6%
	<b>323</b>	<b>0131</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	768.450,00	15.000,00	783.450,00	102,0%
Aktivnost	A310102	Hidrometeorološke usluge		28.000,00	0,00	28.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0131</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	28.000,00	0,00	28.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K310101	Opremanje zgrade gradske uprave		27.000,00	0,00	27.000,00	100,0%
	<b>422</b>	<b>0131</b>	<b>Postrojenja i oprema</b>	27.000,00	0,00	27.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K310102	Ulaganje u informatičku opremu		180.000,00	0,00	180.000,00	100,0%
	<b>422</b>	<b>0131</b>	<b>Postrojenja i oprema</b>	150.000,00	0,00	150.000,00	100,0%
	<b>426</b>	<b>0131</b>	<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
PROGRAM	3102	Promicanje kulture		1.005.000,00	0,00	1.005.000,00	100,0%
Tekući projekt	T310201	Izdavačka djelatnost		116.000,00	40.000,00	156.000,00	134,5%
	<b>323</b>	<b>0830</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	106.000,00	40.000,00	146.000,00	137,7%
	<b>381</b>	<b>0830</b>	<b>Tekuće donacije</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
Aktivnost	A310201	Kulturne manifestacije		553.000,00	-40.000,00	513.000,00	92,8%
	<b>322</b>	<b>0820</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0820</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	445.000,00	-40.000,00	405.000,00	91,0%
	<b>329</b>	<b>0820</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	28.000,00	0,00	28.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0820</b>	<b>Tekuće donacije</b>	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
Aktivnost	A310202	Promidžba i informiranje		80.000,00	0,00	80.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0820</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0830</b>	<b>Tekuće donacije</b>	60.000,00	0,00	60.000,00	100,0%
Aktivnost	A310203	Izložbe		3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0820</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
Aktivnost	A310204	Kulturni amaterizam		253.000,00	0,00	253.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0820</b>	<b>Tekuće donacije</b>	253.000,00	0,00	253.000,00	100,0%
PROGRAM	3103	Očuvanje spomeničke baštine		1.100.000,00	-928.000,00	172.000,00	15,6%
Kapitalni projekt	K310301	Gradski kašteli		400.000,00	-400.000,00	0,00	0,0%
	<b>421</b>	<b>0820</b>	<b>Građevinski objekti</b>	400.000,00	-400.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K310304	Etno kuća Marohnić u Hreljinu		700.000,00	-528.000,00	172.000,00	24,6%
	<b>451</b>	<b>0820</b>	<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	700.000,00	-528.000,00	172.000,00	24,6%
PROGRAM	3104	Razvoj sporta i rekreacije		1.661.600,00	-60.000,00	1.601.600,00	96,4%
Aktivnost	A310401	Sportski amaterizam		1.180.600,00	40.000,00	1.220.600,00	103,4%
	<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>	1.180.600,00	40.000,00	1.220.600,00	103,4%
Aktivnost	A310403	Donacije i pokroviteljstva		257.000,00	0,00	257.000,00	100,0%
	<b>363</b>	<b>0810</b>	<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0810</b>	<b>Tekuće donacije</b>	247.000,00	0,00	247.000,00	100,0%
Aktivnost	A310402	Korištenje sportskih dvorana		124.000,00	0,00	124.000,00	100,0%
			<b>Rashodi za usluge</b>	104.000,00	5.000,00	109.000,00	104,8%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 /2 )
	<b>323</b>	<b>0810</b>					
	<b>363</b>	<b>0810</b>	<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	20.000,00	-5.000,00	15.000,00	75,0%
Kapitalni projekt	K310401		Gradski sportski centar Škrljevo	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,0%
	<b>421</b>	<b>0810</b>	<b>Građevinski objekti</b>	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,0%
PROGRAM	3105		Predškolski odgoj	1.720.000,00	0,00	1.720.000,00	100,0%
Aktivnost	A310501		Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	100,0%
	<b>372</b>	<b>0911</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	100,0%
Aktivnost	A310502		Obilježavanje dana Svetog Nikole	120.000,00	0,00	120.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0980</b>	<b>Tekuće donacije</b>	120.000,00	0,00	120.000,00	100,0%
PROGRAM	3106		Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje	912.000,00	-94.000,00	818.000,00	89,7%
Aktivnost	A310601		Poboljšanje pedagoškog standarda	320.000,00	6.000,00	326.000,00	101,9%
	<b>363</b>	<b>0912</b>	<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	270.000,00	0,00	270.000,00	100,0%
	<b>363</b>	<b>0980</b>	<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0980</b>	<b>Tekuće donacije</b>	30.000,00	6.000,00	36.000,00	120,0%
Aktivnost	A310602		Poticanje učenika i studenata	300.000,00	0,00	300.000,00	100,0%
	<b>372</b>	<b>0980</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	300.000,00	0,00	300.000,00	100,0%
Aktivnost	A310603		Pomoć učenicima i studentima	132.000,00	0,00	132.000,00	100,0%
	<b>372</b>	<b>0980</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	132.000,00	0,00	132.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K310601		Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	160.000,00	-100.000,00	60.000,00	37,5%
	<b>363</b>	<b>0980</b>	<b>Pomoći unutar općeg proračuna</b>	160.000,00	-100.000,00	60.000,00	37,5%
PROGRAM	3107		Socijalna zaštita i skrb	2.898.000,00	-40.000,00	2.858.000,00	98,6%
Aktivnost	A310701		Potpore za novorođenu djecu	150.000,00	0,00	150.000,00	100,0%
	<b>372</b>	<b>1040</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	150.000,00	0,00	150.000,00	100,0%
Aktivnost	A310702		Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	2.353.000,00	0,00	2.353.000,00	100,0%
	<b>372</b>	<b>1040</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	2.038.000,00	60.000,00	2.098.000,00	102,9%
	<b>372</b>	<b>1060</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	315.000,00	-60.000,00	255.000,00	81,0%
Aktivnost	A310703		Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	120.000,00	-40.000,00	80.000,00	66,7%
	<b>372</b>	<b>1020</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	120.000,00	-40.000,00	80.000,00	66,7%
Aktivnost	A310704		Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	275.000,00	0,00	275.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>1012</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
	<b>372</b>	<b>1012</b>	<b>Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna</b>	225.000,00	0,00	225.000,00	100,0%
PROGRAM	3108		Zdravstvena zaštita	350.000,00	155.000,00	505.000,00	144,3%
Aktivnost	A310801		Poboljšanje zdravstvenog standarda	325.000,00	155.000,00	480.000,00	147,7%
	<b>323</b>	<b>0740</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	165.000,00	0,00	165.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0740</b>	<b>Tekuće donacije</b>	135.000,00	155.000,00	290.000,00	214,8%
	<b>381</b>	<b>0760</b>	<b>Tekuće donacije</b>	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
Aktivnost	A310802		Borba protiv ovisnosti	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0760</b>	<b>Tekuće donacije</b>	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
PROGRAM	3109		Razvoj civilnog društva	232.000,00	0,00	232.000,00	100,0%
Aktivnost	A310901		Poticanje rada ostalih udruga i društava od javnog interesa	232.000,00	0,00	232.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0760</b>	<b>Tekuće donacije</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 /2 )
	<b>381</b>	<b>0860</b>	<b>Tekuće donacije</b>	182.000,00	0,00	182.000,00	100,0%
PROGRAM	3110		Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja	431.950,00	-160.000,00	271.950,00	63,0%
Aktivnost	A311001		Poticanje lovnog gospodarstva	60.000,00	0,00	60.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0423</b>	<b>Tekuće donacije</b>	60.000,00	0,00	60.000,00	100,0%
Aktivnost	A311002		Planovi i programi razvoja turizma	140.000,00	-60.000,00	80.000,00	57,1%
	<b>323</b>	<b>0473</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	80.000,00	-80.000,00	0,00	0,0%
	<b>381</b>	<b>0421</b>	<b>Tekuće donacije</b>	60.000,00	20.000,00	80.000,00	133,3%
Aktivnost	A311003		Poticanje razvoja malog gospodarstva	60.000,00	0,00	60.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0490</b>	<b>Tekuće donacije</b>	60.000,00	0,00	60.000,00	100,0%
Tekući projekt	T311001		Malo poduzetništvo u velikoj EU - Small business in a big EU	71.950,00	0,00	71.950,00	100,0%
	<b>311</b>	<b>0131</b>	<b>Plaće (Bruto)</b>	47.000,00	0,00	47.000,00	100,0%
	<b>312</b>	<b>0131</b>	<b>Ostali rashodi za zaposlene</b>	500,00	0,00	500,00	100,0%
	<b>313</b>	<b>0131</b>	<b>Doprinosi na plaće</b>	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
	<b>321</b>	<b>0131</b>	<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	450,00	0,00	450,00	100,0%
	<b>322</b>	<b>0131</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	2.000,00	0,00	2.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0131</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	14.000,00	0,00	14.000,00	100,0%
Tekući projekt	T311002		Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,0%
	<b>323</b>	<b>0133</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,0%
PROGRAM	3111		Razvitak poljoprivrede i stočarstva	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
Aktivnost	A311101		Poticanje razvoja stočarstva	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0421</b>	<b>Tekuće donacije</b>	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
Aktivnost	A311102		Poticanje razvoja poljoprivrede	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
	<b>381</b>	<b>0421</b>	<b>Tekuće donacije</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
PROGRAM	3112		Energetska učinkovitost	105.000,00	-51.000,00	54.000,00	51,4%
Aktivnost	A311201		Projekti energetske učinkovitosti	105.000,00	-51.000,00	54.000,00	51,4%
	<b>323</b>	<b>0436</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	105.000,00	-51.000,00	54.000,00	51,4%
PROGRAM	3113		Održavanje objekata u gradskom vlasništvu	517.000,00	-70.000,00	447.000,00	86,5%
Aktivnost	A311301		Materijalni troškovi održavanja	295.000,00	-70.000,00	225.000,00	76,3%
	<b>322</b>	<b>0133</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	295.000,00	-70.000,00	225.000,00	76,3%
Aktivnost	A311302		Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute usluge	222.000,00	0,00	222.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0133</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	222.000,00	0,00	222.000,00	100,0%
PROGRAM	3114		Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.419.000,00	-94.000,00	3.325.000,00	97,3%
Aktivnost	A311401		Osiguranje imovine i zaposlenih	170.000,00	-50.000,00	120.000,00	70,6%
	<b>329</b>	<b>0131</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	50.000,00	-10.000,00	40.000,00	80,0%
	<b>329</b>	<b>0133</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	120.000,00	-40.000,00	80.000,00	66,7%
Aktivnost	A311402		Platni promet	28.000,00	19.000,00	47.000,00	167,9%
	<b>343</b>	<b>0112</b>	<b>Ostali financijski rashodi</b>	28.000,00	19.000,00	47.000,00	167,9%
Aktivnost	A311403		Ostali financijski rashodi	41.000,00	35.000,00	76.000,00	185,4%
	<b>343</b>	<b>0112</b>	<b>Ostali financijski rashodi</b>	41.000,00	35.000,00	76.000,00	185,4%
Aktivnost	A311404		Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog leasinga	3.080.000,00	-98.000,00	2.982.000,00	96,8%
	<b>323</b>	<b>0112</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	50.000,00	-38.000,00	12.000,00	24,0%
	<b>342</b>	<b>0112</b>	<b>Kamate za primljene kredite i zajmove</b>	325.000,00	-80.000,00	245.000,00	75,4%
	<b>423</b>	<b>0112</b>	<b>Prijevozna sredstva</b>	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
	<b>544</b>	<b>0112</b>	<b>Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora</b>	2.680.000,00	20.000,00	2.700.000,00	100,7%

Str. 5

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
Aktivnost	A311405		Proračunska pričuva	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
<b>385</b>	<b>0112</b>		<b>*** Izvanredni rashodi</b>	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
<b>Glava: 00202</b>			<b>DJEČJI VRTIĆ BAKAR</b>	<b>2.950.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.950.000,00</b>	<b>100,0%</b>
PROGRAM	3120		Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	2.950.000,00	0,00	2.950.000,00	100,0%
Aktivnost	A312001		Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	2.950.000,00	0,00	2.950.000,00	100,0%
<i>Korisnik:</i>			<i>DJEČJI VRTIĆ BAKAR</i>	2.950.000,00	0,00	2.950.000,00	0,0%
<b>311</b>	<b>0911</b>		<b>Plaće (Bruto)</b>	2.560.000,00	0,00	2.560.000,00	100,0%
<b>313</b>	<b>0911</b>		<b>Doprinosi na plaće</b>	390.000,00	0,00	390.000,00	100,0%
<b>Glava: 00203</b>			<b>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</b>	<b>624.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>624.000,00</b>	<b>100,0%</b>
PROGRAM	3130		Knjižnični i čitaonični poslovi	624.000,00	0,00	624.000,00	100,0%
Aktivnost	A313001		Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar	520.000,00	5.500,00	525.500,00	101,1%
<i>Korisnik:</i>			<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	520.000,00	5.500,00	525.500,00	0,0%
<b>311</b>	<b>0820</b>		<b>Plaće (Bruto)</b>	295.000,00	0,00	295.000,00	100,0%
<b>312</b>	<b>0820</b>		<b>Ostali rashodi za zaposlene</b>	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
<b>313</b>	<b>0820</b>		<b>Doprinosi na plaće</b>	53.000,00	0,00	53.000,00	100,0%
<b>321</b>	<b>0820</b>		<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	15.000,00	2.000,00	17.000,00	113,3%
<b>322</b>	<b>0820</b>		<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	42.400,00	3.000,00	45.400,00	107,1%
<b>323</b>	<b>0820</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	82.000,00	2.500,00	84.500,00	103,0%
<b>329</b>	<b>0820</b>		<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	21.100,00	-2.000,00	19.100,00	90,5%
<b>343</b>	<b>0820</b>		<b>Ostali financijski rashodi</b>	1.500,00	0,00	1.500,00	100,0%
Kapitalni projekt	K313001		Opremanje Gradske knjižnice	80.000,00	-5.500,00	74.500,00	93,1%
<i>Korisnik:</i>			<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	80.000,00	-5.500,00	74.500,00	0,0%
<b>424</b>	<b>0820</b>		<b>Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti</b>	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
<b>426</b>	<b>0820</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	10.000,00	-5.500,00	4.500,00	45,0%
Aktivnost	A313002		Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000,00	0,00	24.000,00	100,0%
<i>Korisnik:</i>			<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	24.000,00	0,00	24.000,00	0,0%
<b>323</b>	<b>0820</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	19.000,00	0,00	19.000,00	100,0%
<b>424</b>	<b>0820</b>		<b>Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti</b>	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 /2 )
<b>Razdjel:</b>	<b>003</b>		<b>UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU</b>	27.705.000,00	456.000,00	28.161.000,00	101,6%
<b>Glava:</b>	<b>00301</b>		<b>UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU</b>	27.705.000,00	456.000,00	28.161.000,00	101,6%
PROGRAM	3200		Uprava i administracija	1.336.000,00	-75.000,00	1.261.000,00	94,4%
Aktivnost	A320001		Redovan rad Upravnog odjela	1.336.000,00	-75.000,00	1.261.000,00	94,4%
	<b>311</b>	<b>0131</b>	<b>Plaće (Bruto)</b>	1.100.000,00	-100.000,00	1.000.000,00	90,9%
	<b>312</b>	<b>0131</b>	<b>Ostali rashodi za zaposlene</b>	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
	<b>313</b>	<b>0131</b>	<b>Doprinosi na plaće</b>	153.000,00	25.000,00	178.000,00	116,3%
	<b>321</b>	<b>0131</b>	<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	53.000,00	0,00	53.000,00	100,0%
PROGRAM	3201		Održavanje komunalne infrastrukture	8.070.000,00	-1.290.000,00	6.780.000,00	84,0%
Aktivnost	A320101		Javna rasvjeta	1.300.000,00	90.000,00	1.390.000,00	106,9%
	<b>322</b>	<b>0640</b>	<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	700.000,00	90.000,00	790.000,00	112,9%
	<b>323</b>	<b>0640</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	600.000,00	0,00	600.000,00	100,0%
Aktivnost	A320102		Nerazvrstane ceste	2.600.000,00	-1.570.000,00	1.030.000,00	39,6%
	<b>323</b>	<b>0451</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	2.600.000,00	-1.570.000,00	1.030.000,00	39,6%
Aktivnost	A320103		Javne površine i ostali komunalni objekti	3.700.000,00	160.000,00	3.860.000,00	104,3%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	3.700.000,00	160.000,00	3.860.000,00	104,3%
Aktivnost	A320104		Groblja	470.000,00	30.000,00	500.000,00	106,4%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	450.000,00	50.000,00	500.000,00	111,1%
	<b>422</b>	<b>0660</b>	<b>Postrojenja i oprema</b>	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,0%
PROGRAM	3202		Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	4.758.000,00	80.000,00	4.838.000,00	101,7%
Aktivnost	A320201		Zdravstvene i veterinarske usluge	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
Aktivnost	A320202		Intelektualne usluge	190.000,00	0,00	190.000,00	100,0%
	<b>323</b>	<b>0443</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	190.000,00	0,00	190.000,00	100,0%
Aktivnost	A320203		Održavanje vodovodnih instalacija	280.000,00	50.000,00	330.000,00	117,9%
	<b>323</b>	<b>0660</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	280.000,00	50.000,00	330.000,00	117,9%
Aktivnost	A320204		Opskrba pitkom vodom	30.000,00	-20.000,00	10.000,00	33,3%
	<b>323</b>	<b>0630</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	30.000,00	-20.000,00	10.000,00	33,3%
Aktivnost	A320205		Lokalni gradski prijevoz	1.500.000,00	50.000,00	1.550.000,00	103,3%
	<b>323</b>	<b>0451</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	1.500.000,00	50.000,00	1.550.000,00	103,3%
Aktivnost	A320206		Javni gradski prijevoz	2.658.000,00	0,00	2.658.000,00	100,0%
	<b>351</b>	<b>0451</b>	<b>Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru</b>	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	100,0%
	<b>386</b>	<b>0451</b>	<b>Kapitalne pomoći</b>	558.000,00	0,00	558.000,00	100,0%
PROGRAM	3203		Izgradnja komunalne infrastrukture	5.320.000,00	5.741.000,00	11.061.000,00	207,9%
Kapitalni projekt	K320301		Uređenje Jaza u Bakru	700.000,00	-100.000,00	600.000,00	85,7%
	<b>421</b>	<b>0443</b>	<b>Građevinski objekti</b>	700.000,00	-100.000,00	600.000,00	85,7%
Kapitalni projekt	K320302		Ulaganja na održavanju rive Bakar	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
	<b>451</b>	<b>0443</b>	<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K320303		Ulaganja u dječja igrališta	80.000,00	-80.000,00	0,00	0,0%
	<b>422</b>	<b>0443</b>	<b>Postrojenja i oprema</b>	80.000,00	-80.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K320304		Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada Bakra	3.440.000,00	6.801.000,00	10.241.000,00	297,7%
	<b>411</b>	<b>0451</b>	<b>Materijalna imovina - prirodna bogatstva</b>	150.000,00	-150.000,00	0,00	0,0%
	<b>421</b>	<b>0451</b>	<b>Građevinski objekti</b>	2.800.000,00	6.935.000,00	9.735.000,00	347,7%
	<b>426</b>	<b>0443</b>	<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
	<b>426</b>	<b>0451</b>	<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	390.000,00	16.000,00	406.000,00	104,1%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI (3 /2 )
Kapitalni projekt	K320305		Izgradnja javne rasvjete	150.000,00	-50.000,00	100.000,00	66,7%
<b>421</b>	<b>0640</b>		<b>Građevinski objekti</b>	100.000,00	0,00	100.000,00	100,0%
<b>426</b>	<b>0640</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K320306		Izgradnja i uređenje gradskih groblja	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,0%
<b>426</b>	<b>0660</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,0%
<b>451</b>	<b>0660</b>		<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	180.000,00	-180.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K320307		Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje	500.000,00	-500.000,00	0,00	0,0%
<b>426</b>	<b>0630</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,0%
<b>426</b>	<b>0660</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,0%
<b>451</b>	<b>0630</b>		<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K320308		Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	200.000,00	-130.000,00	70.000,00	35,0%
<b>426</b>	<b>0660</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	200.000,00	-130.000,00	70.000,00	35,0%
PROGRAM	3204		Prostorno planiranje i urbanizam	483.000,00	-330.000,00	153.000,00	31,7%
Kapitalni projekt	K320401		Urbanistički planovi	330.000,00	-330.000,00	0,00	0,0%
<b>426</b>	<b>0660</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	330.000,00	-330.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K320402		GIS karte	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
<b>426</b>	<b>0660</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	70.000,00	0,00	70.000,00	100,0%
Aktivnost	A320401		Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Bakar	83.000,00	0,00	83.000,00	100,0%
<b>324</b>	<b>0133</b>		<b>Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa</b>	83.000,00	0,00	83.000,00	100,0%
PROGRAM	3205		Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	6.242.000,00	-3.781.000,00	2.461.000,00	39,4%
Aktivnost	A320501		Održavanje stanova	160.000,00	-97.000,00	63.000,00	39,4%
<b>323</b>	<b>0610</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	160.000,00	-97.000,00	63.000,00	39,4%
Aktivnost	A320502		Održavanje sportskih terena	200.000,00	10.000,00	210.000,00	105,0%
<b>451</b>	<b>0620</b>		<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	200.000,00	10.000,00	210.000,00	105,0%
Kapitalni projekt	K320501		Otkup zemljišta	414.000,00	-414.000,00	0,00	0,0%
<b>411</b>	<b>0620</b>		<b>Materijalna imovina - prirodna bogatstva</b>	414.000,00	-414.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K320502		Ulaganja u domove kulture	4.843.000,00	-3.123.000,00	1.720.000,00	35,5%
<b>451</b>	<b>0443</b>		<b>Dodatna ulaganja na građevinskim objektima</b>	4.843.000,00	-3.123.000,00	1.720.000,00	35,5%
Kapitalni projekt	K320503		Izrada projektne dokumentacije	280.000,00	-112.000,00	168.000,00	60,0%
<b>426</b>	<b>0133</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	100.000,00	30.000,00	130.000,00	130,0%
<b>426</b>	<b>0443</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	100.000,00	-92.000,00	8.000,00	8,0%
<b>426</b>	<b>0620</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	80.000,00	-50.000,00	30.000,00	37,5%
Aktivnost	A320503		Održavanje poslovnih prostora i domova kulture	345.000,00	-45.000,00	300.000,00	87,0%
<b>323</b>	<b>0133</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	315.000,00	-15.000,00	300.000,00	95,2%
<b>426</b>	<b>0133</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,0%
PROGRAM	3206		Protupožarna i civilna zaštita	941.000,00	-16.000,00	925.000,00	98,3%
Aktivnost	A320601		Redovna vatrogasna djelatnost	350.000,00	0,00	350.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0320</b>		<b>Tekuće donacije</b>	350.000,00	0,00	350.000,00	100,0%
Aktivnost	A320602		Vatrogasna zajednica Bakar	500.000,00	0,00	500.000,00	100,0%
<b>381</b>	<b>0320</b>		<b>Tekuće donacije</b>	500.000,00	0,00	500.000,00	100,0%
Aktivnost	A320603		Preventivne protupožarne aktivnosti	56.000,00	-6.000,00	50.000,00	89,3%
<b>322</b>	<b>0320</b>		<b>Rashodi za materijal i energiju</b>	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,0%
<b>323</b>	<b>0320</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	51.000,00	-1.000,00	50.000,00	98,0%



Str. 8

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
Aktivnost	A320604		Aktivnosti civilne zaštite	35.000,00	-10.000,00	25.000,00	71,4%
<b>323</b>	<b>0320</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	20.000,00	-10.000,00	10.000,00	50,0%
<b>381</b>	<b>0320</b>		<b>Tekuće donacije</b>	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
PROGRAM	3207		Zaštita okoliša	555.000,00	127.000,00	682.000,00	122,9%
Aktivnost	A320701		Održivo gospodarenje otpadom	555.000,00	127.000,00	682.000,00	122,9%
<b>323</b>	<b>0660</b>		<b>Rashodi za usluge</b>	30.000,00	7.000,00	37.000,00	123,3%
<b>386</b>	<b>0660</b>		<b>Kapitalne pomoći</b>	450.000,00	170.000,00	620.000,00	137,8%
<b>421</b>	<b>0660</b>		<b>Građevinski objekti</b>	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,0%
<b>426</b>	<b>0660</b>		<b>Nematerijalna proizvedena imovina</b>	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%

Str. 9

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2014	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2014	Index PI ( <sup>3</sup> / <sub>2</sub> )
<b>Razdjel:</b>	<b>004</b>		<b>UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU</b>	1.159.000,00	458.000,00	1.617.000,00	139,5%
<b>Glava:</b>	<b>00401</b>		<b>UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU</b>	1.159.000,00	458.000,00	1.617.000,00	139,5%
PROGRAM	3300		Uprava i administracija	835.000,00	-53.000,00	782.000,00	93,7%
Aktivnost	A330001		Redovan rad Upravnog odjela	835.000,00	-53.000,00	782.000,00	93,7%
	<b>311</b>	<b>0131</b>	<b>Plaće (Bruto)</b>	672.000,00	-62.000,00	610.000,00	90,8%
	<b>312</b>	<b>0131</b>	<b>Ostali rashodi za zaposlene</b>	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
	<b>313</b>	<b>0131</b>	<b>Doprinosi na plaće</b>	103.000,00	3.000,00	106.000,00	102,9%
	<b>321</b>	<b>0131</b>	<b>Naknade troškova zaposlenima</b>	40.000,00	6.000,00	46.000,00	115,0%
PROGRAM	3301		Opći upravni poslovi	324.000,00	511.000,00	835.000,00	257,7%
Aktivnost	A330101		Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni troškovi	324.000,00	511.000,00	835.000,00	257,7%
	<b>323</b>	<b>0133</b>	<b>Rashodi za usluge</b>	260.000,00	-30.000,00	230.000,00	88,5%
	<b>329</b>	<b>0133</b>	<b>Ostali nespomenuti rashodi poslovanja</b>	40.000,00	0,00	40.000,00	100,0%
	<b>343</b>	<b>0133</b>	<b>Ostali financijski rashodi</b>	24.000,00	541.000,00	565.000,00	2354,2%

**Članak 4.**

Ova Odluka o Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2014. godinu stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra.

**GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA**

**Predsjednik Gradskog vijeća**

Milan Rončević

KLASA: 400-08/13-01/10  
URBROJ: 2170/02-05/3-14-32  
Bakar, 04. prosinca 2014. godine

Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 04. prosinca 2014. godine donijelo je

## ODLUKU

### o Prvim izmjenama i dopunama Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2015. i 2016. godinu

#### Članak 1.

Prve izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2015. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih pozicija i sadrže:

	PROJEKCIJA 2015	POVEĆ/SMANJ	NOVA PROJEKCIJA 2015
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>			
<b>Prihod:</b>	<b>61.893.000,00</b>	<b>-14.249.000,00</b>	<b>47.644.000,00</b>
Prihodi poslovanja	50.136.000,00	-6.792.000,00	43.344.000,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	11.757.000,00	-7.457.000,00	4.300.000,00
<b>Rashod:</b>	<b>59.510.000,00</b>	<b>-8.854.000,00</b>	<b>50.656.000,00</b>
Rashodi poslovanja	38.242.000,00	-1.389.000,00	36.853.000,00
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	21.268.000,00	-7.465.000,00	13.803.000,00
<b>Razlika višak/manjak</b>	<b>2.383.000,00</b>	<b>-5.395.000,00</b>	<b>-3.012.000,00</b>
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA</b>			
Primici od financijske imovine i zaduživanja	287.000,00	5.433.000,00	<b>5.720.000,00</b>
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.670.000,00	38.000,00	<b>2.708.000,00</b>
<b>Neto zaduživanje/financiranje</b>	<b>-2.383.000,00</b>	<b>5.395.000,00</b>	<b>3.012.000,00</b>
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA)</b>			
Vlastiti izvori	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SVE UKUPNO</b>			
PRIHODI I PRIMICI	62.180.000,00	-8.816.000,00	53.364.000,00
RASHODI I IZDACI	62.180.000,00	-8.816.000,00	53.364.000,00

Članak 2.

Prve izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih pozicija i sadrže:

	PROJEKCIJA 2016	POVEĆ/SMANJ	NOVA PROJEKCIJA 2016
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>			
<b>Prihod:</b>	<b>63.501.000,00</b>	<b>3.805.000,00</b>	<b>67.306.000,00</b>
Prihodi poslovanja	49.878.000,00	11.728.000,00	61.606.000,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	13.623.000,00	-7.923.000,00	5.700.000,00
<b>Rashod:</b>	<b>63.095.000,00</b>	<b>2.339.000,00</b>	<b>65.434.000,00</b>
Rashodi poslovanja	37.558.600,00	7.988.400,00	45.547.000,00
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	25.536.400,00	-5.649.400,00	19.887.000,00
<b>Razlika višak/manjak</b>	<b>406.000,00</b>	<b>1.466.000,00</b>	<b>1.872.000,00</b>
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA</b>			
Primici od financijske imovine i zaduživanja	294.000,00	-209.000,00	85.000,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	700.000,00	1.257.000,00	1.957.000,00
<b>Neto zaduživanje/financiranje</b>	<b>-406.000,00</b>	<b>-1.466.000,00</b>	<b>-1.872.000,00</b>
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA)</b>			
Vlastiti izvori	0,00	0,00	0,00
<b>SVE UKUPNO</b>			
PRIHODI I PRIMICI	63.795.000,00	3.596.000,00	67.391.000,00
RASHODI I IZDACI	63.795.000,00	3.596.000,00	67.391.000,00

**I. OPĆI DIO PRORAČUNA**Članak 3.

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci u Projekcijama Proračuna Grada Bakra za 2015. i 2016. godinu prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, te Računu zaduživanja i financiranja, kako slijedi:

## OPĆI DIO

1	2	3	4	5	6	6/4	7	8	9	9/7
KTO	VRSTA PRIHODA/ RASHODA	IZVOR	2015	POVEĆANJE/ SMANJENJE	NOVA PROJEKCIJA 2015	INDEKS	2016	POVEĆANJE/ SMANJENJE	NOVA PROJEKCIJA 2016	INDEKS
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>										
<b>6</b>	<b>Prihodi poslovanja</b>		<b>50.136.000,00</b>	<b>-6.792.000,00</b>	<b>43.344.000,00</b>	<b>86</b>	<b>49.878.000,00</b>	<b>11.728.000,00</b>	<b>61.606.000,00</b>	<b>124</b>
61	Prihodi od poreza	1	14.724.000,00	-1.775.000,00	12.949.000,00	88	15.203.000,00	-1.398.000,00	13.805.000,00	91
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg pror.	4	3.098.000,00	-1.681.000,00	1.417.000,00	46	3.605.000,00	13.858.000,00	17.463.000,00	484
64	Prihodi od imovine	1,3	2.352.000,00	325.000,00	2.677.000,00	114	2.440.000,00	323.000,00	2.763.000,00	113
65	Prihodi od upravnih i administr. pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1,3	29.839.000,00	-3.538.000,00	26.301.000,00	88	28.504.000,00	-929.000,00	27.575.000,00	97
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe i prihodi od donacija	5	123.000,00	-123.000,00	0,00	0	126.000,00	-126.000,00	0,00	0
<b>7</b>	<b>Prihodi od prodaje nefinancijske imovine</b>		<b>11.757.000,00</b>	<b>-7.457.000,00</b>	<b>4.300.000,00</b>	<b>37</b>	<b>13.623.000,00</b>	<b>-7.923.000,00</b>	<b>5.700.000,00</b>	<b>42</b>
71	Prihodi od prodaje neproizv. dugotrajne imovine	6	10.870.000,00	-6.870.000,00	4.000.000,00	37	12.724.000,00	-7.324.000,00	5.400.000,00	42
72	Prihodi od prodaje proizv. dugotrajne imovine	6	887.000,00	-587.000,00	300.000,00	34	899.000,00	-599.000,00	300.000,00	33
<b>3</b>	<b>Rashodi poslovanja</b>		<b>38.242.000,00</b>	<b>-1.389.000,00</b>	<b>36.853.000,00</b>	<b>96</b>	<b>37.558.600,00</b>	<b>7.988.400,00</b>	<b>45.547.000,00</b>	<b>121</b>
31	Rashodi za zaposlene	1,4	7.303.100,00	-359.100,00	6.944.000,00	95	7.484.200,00	-304.200,00	7.180.000,00	96
32	Materijalni rashodi	1,3,4,5,6	16.413.300,00	577.700,00	16.991.000,00	104	16.813.800,00	536.200,00	17.350.000,00	103
34	Financijski rashodi	1	337.700,00	43.300,00	381.000,00	113	255.700,00	132.300,00	388.000,00	152
35	Subvencije	3	2.248.000,00	-148.000,00	2.100.000,00	93	2.305.000,00	-205.000,00	2.100.000,00	91
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1,3,4	1.887.200,00	-1.547.200,00	340.000,00	18	395.500,00	7.949.500,00	8.345.000,00	2110

37	Naknade građanima i kućanstv.	1,3,4	4.988.000,00	-580.000,00	4.408.000,00	88	5.112.000,00	-667.000,00	4.445.000,00	87
38	Ostali rashodi	1,3,6	5.064.700,00	624.300,00	5.689.000,00	112	5.192.400,00	546.600,00	5.739.000,00	111
<b>4</b>	<b>Rashodi za nabavu nefinancijske imovine</b>		<b>21.268.000,00</b>	<b>-7.465.000,00</b>	<b>13.803.000,00</b>	<b>65</b>	<b>25.536.400,00</b>	<b>-5.649.400,00</b>	<b>19.887.000,00</b>	<b>78</b>
41	Rashodi za nabavu neproizv. dugotrajne imovine	3,6	800.000,00	-550.000,00	250.000,00	31	705.000,00	-5.000,00	700.000,00	99
42	Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine	1,3,4,5,6	12.484.000,00	-5.341.000,00	7.143.000,00	57	21.492.400,00	-6.235.400,00	15.257.000,00	71
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	4,6	7.984.000,00	-1.574.000,00	6.410.000,00	80	3.339.000,00	591.000,00	3.930.000,00	118
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA</b>										
<b>8</b>	<b>Primici od financijske imovine i zaduživanja</b>		<b>287.000,00</b>	<b>5.433.000,00</b>	<b>5.720.000,00</b>	<b>1993</b>	<b>294.000,00</b>	<b>-209.000,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>29</b>
81	Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	1	287.000,00	-267.000,00	20.000,00	7	294.000,00	-209.000,00	85.000,00	29
84	Primljeni krediti i zajmovi	7	0,00	5.700.000,00	5.700.000,00		0,00	0,00	0,00	-
<b>5</b>	<b>Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova</b>		<b>2.670.000,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>2.708.000,00</b>	<b>101</b>	<b>700.000,00</b>	<b>1.257.000,00</b>	<b>1.957.000,00</b>	<b>280</b>
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	6	2.670.000,00	38.000,00	2.708.000,00	101	700.000,00	1.257.000,00	1.957.000,00	280
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b>										
<b>9</b>	<b>Vlastiti izvori</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
92	Rezultat poslovanja		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>UKUPNO</b>										
	PRIHODI I PRIMICI		62.180.000,00	-8.816.000,00	53.364.000,00	86	63.795.000,00	3.596.000,00	67.391.000,00	106
	RASHODI I IZDACI		62.180.000,00	-8.816.000,00	53.364.000,00	86	63.795.000,00	3.596.000,00	67.391.000,00	106

## II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

### Članak 4.

*Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci u Posebnom dijelu Projekcija Proračuna Grada Bakra za 2015. i 2016. godinu raspoređuju se prema programskoj klasifikaciji, kako slijedi:*



1	2	3	4	5	5/3	6	7	8	8/6
Razdjel Program	Naziv	Projekcija 2015	Pov./smanj.	Nova projekcija 2015	Indeks	Projekcija 2016	Pov./smanj.	Nova projekcija 2016	Indeks
<b>1</b>	<b>PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>	<b>1.586.300,00</b>	<b>-153.300,00</b>	<b>1.433.000,00</b>	<b>90</b>	<b>1.626.700,00</b>	<b>-171.700,00</b>	<b>1.455.000,00</b>	<b>89</b>
3000	<i>Redovan rad Gradskog vijeća</i>	813.000,00	-102.000,00	711.000,00	87	834.000,00	-116.000,00	718.000,00	86
3001	<i>Redovan rad izvršnog tijela</i>	773.300,00	-51.300,00	722.000,00	93	792.700,00	-55.700,00	737.000,00	93
<b>2</b>	<b>URED GRADA</b>	<b>22.801.300,00</b>	<b>-1.544.300,00</b>	<b>21.257.000,00</b>	<b>93</b>	<b>19.965.100,00</b>	<b>9.719.900,00</b>	<b>29.685.000,00</b>	<b>149</b>
3100	<i>Uprava i administracija</i>	1.542.500,00	-135.500,00	1.407.000,00	91	1.579.500,00	-66.500,00	1.513.000,00	96
3101	<i>Zajednički troškovi upravnih tijela</i>	1.447.500,00	-154.500,00	1.293.000,00	89	1.483.600,00	-176.600,00	1.307.000,00	88
3102	<i>Promicanje kulture</i>	1.029.900,00	-27.900,00	1.002.000,00	97	1.053.200,00	-51.200,00	1.002.000,00	95
3103	<i>Očuvanje spomeničke baštine</i>	1.555.500,00	-914.500,00	641.000,00	41	1.512.000,00	440.000,00	1.952.000,00	129
3104	<i>Razvoj sporta i rekreacije</i>	1.645.700,00	-107.700,00	1.538.000,00	93	2.036.500,00	-398.500,00	1.638.000,00	80
3105	<i>Predškolski odgoj</i>	1.757.000,00	-57.000,00	1.700.000,00	97	1.802.000,00	-82.000,00	1.720.000,00	95
3106	<i>Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje</i>	2.329.500,00	-1.537.500,00	792.000,00	34	847.500,00	7.951.500,00	8.799.000,00	1038
3107	<i>Socijalna zaštita i skrb</i>	2.962.000,00	-536.000,00	2.426.000,00	82	3.036.000,00	-595.000,00	2.441.000,00	80
3108	<i>Zdravstvena zaštita</i>	330.000,00	145.000,00	475.000,00	144	338.000,00	141.000,00	479.000,00	142
3109	<i>Razvoj civilnog društva</i>	237.000,00	-21.000,00	216.000,00	91	243.000,00	-27.000,00	216.000,00	89
3110	<i>Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja</i>	371.000,00	-81.000,00	290.000,00	78	381.000,00	-41.000,00	340.000,00	89
3111	<i>Razvitak poljoprivrede i stočarstva</i>	78.000,00	-8.000,00	70.000,00	90	79.000,00	-9.000,00	70.000,00	89
3112	<i>Energetska učinkovitost</i>	20.000,00	511.000,00	531.000,00	2655	21.000,00	-21.000,00	0,00	0
3113	<i>Održavanje objekata u gradskom vlasništvu</i>	530.500,00	-68.500,00	462.000,00	87	542.500,00	-74.500,00	468.000,00	86
3114	<i>Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja</i>	3.308.100,00	-59.100,00	3.249.000,00	98	1.263.200,00	1.239.800,00	2.503.000,00	198
3120	<i>Dječji vrtić Bakar</i>	3.015.000,00	1.361.000,00	4.376.000,00	145	3.090.000,00	1.350.000,00	4.440.000,00	144
3130	<i>Gradska knjižnica Bakar</i>	642.100,00	146.900,00	789.000,00	123	657.100,00	139.900,00	797.000,00	121

<b>3</b>	<b>UO ZA URBANIZAM, KOM. SUSTAV I EKOLOGIJU</b>	<b>36.636.700,00</b>	<b>-7.098.700,00</b>	<b>29.538.000,00</b>	<b>81</b>	<b>41.019.000,00</b>	<b>-5.954.000,00</b>	<b>35.065.000,00</b>	<b>85</b>
3200	<i>Uprava i administracija</i>	1.366.600,00	-105.600,00	1.261.000,00	92	1.400.000,00	-117.000,00	1.283.000,00	92
3201	<i>Održavanje komunalne infrastrukture</i>	8.871.000,00	-2.091.000,00	6.780.000,00	76	9.091.000,00	-1.311.000,00	7.780.000,00	86
3202	<i>Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti</i>	4.953.600,00	-225.600,00	4.728.000,00	95	5.077.000,00	-349.000,00	4.728.000,00	93
3203	<i>Izgradnja komunalne infrastrukture</i>	11.565.000,00	-6.295.000,00	5.270.000,00	46	22.241.000,00	-12.991.000,00	9.250.000,00	42
3204	<i>Prostorno planiranje i urbanizam</i>	686.000,00	1.457.000,00	2.143.000,00	312	610.000,00	1.143.000,00	1.753.000,00	287
3205	<i>Upravljanje imovinom i stambena djelatnost</i>	7.794.000,00	-569.000,00	7.225.000,00	93	1.267.500,00	2.537.500,00	3.805.000,00	300
3206	<i>Protupožarna i civilna zaštita</i>	809.500,00	581.500,00	1.391.000,00	172	830.000,00	4.856.000,00	5.686.000,00	685
3207	<i>Zaštita okoliša</i>	591.000,00	149.000,00	740.000,00	125	502.500,00	277.500,00	780.000,00	155
<b>4</b>	<b>UO ZA OPĆE PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU</b>	<b>1.155.700,00</b>	<b>-19.700,00</b>	<b>1.136.000,00</b>	<b>98</b>	<b>1.184.200,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>1.186.000,00</b>	<b>100</b>
3300	<i>Uprava i administracija</i>	854.700,00	-78.700,00	776.000,00	91	875.700,00	-55.700,00	820.000,00	94
3301	<i>Opći upravni poslovi</i>	301.000,00	59.000,00	360.000,00	120	308.500,00	57.500,00	366.000,00	119
<b>UKUPNO:</b>		<b>62.180.000,00</b>	<b>-8.816.000,00</b>	<b>53.364.000,00</b>	<b>86</b>	<b>63.795.000,00</b>	<b>3.596.000,00</b>	<b>67.391.000,00</b>	<b>106</b>

Članak 5.

*Ova Odluka o Prvim izmjenama i dopunama Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2015. i 2016. godinu objavljuje se u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu danom objave.*

*KLASA: 400-08/13-01/10  
URBROJ: 2170/02-05/3-14-33  
U Bakru, 04. prosinca 2014. godine*

**GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA**

*Predsjednik Gradskog vijeća*

*Milan Rončević*

Na temelju odredbi članka 14. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra, na sjednici održanoj dana 04. prosinca 2014. godine donijelo je

## **ODLUKU o izvršavanju Proračuna Grada Bakra za 2015. godinu**

### **I. OPĆE ODREDBE**

#### **Članak 1.**

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Grada Bakra, način njegova izvršavanja, opseg zaduživanja i jamstava Grada Bakra, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Gradonačelnika Grada Bakra, kao i druga pitanja vezana uz izvršavanje Proračuna Grada Bakra.

#### **Članak 2.**

Proračun Grada Bakra se donosi i izvršava u skladu s proračunskim načelima, i to: načelu jedinstva i točnosti proračuna, jedne godine, uravnoteženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, specifikacije, dobrog financijskog upravljanja i transparentnosti.

### **II. STRUKTURA PRORAČUNA**

#### **Članak 3.**

Proračun Grada Bakra sastoji se od Općeg i Posebnog dijela te Plana razvojnih programa.

Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda, Račun financiranja, te Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina.

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda i rashoda poslovanja, te prihoda i rashoda od prodaje nefinancijske imovine. U računu prihoda iskazani su prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od pristojbi i naknada, prihodi od donacija, ostali prihodi i prihodi od prodaje nefinancijske imovine. U računu rashoda iskazani su rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, pomoći unutar općeg proračuna, naknade građanima i kućanstvima, ostali rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.

Račun financiranja sadrži sve primitke od financijske imovine i zaduživanja, te izdatke za financijsku imovinu i otplatu zajmova i kredita.

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina sastoje se od viška odnosno manjka prihoda iz prethodnih godina, kao razlike između ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda prethodnih godina.

Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.

Plan razvojnih programa je dokument Grada Bakra sastavljen za trogodišnje razdoblje, a koji sadrži ciljeve i prioritete razvoja Grada Bakra povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna.

#### **Članak 4.**

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim klasifikacijama.

Proračunske klasifikacije su: organizacijska, ekonomska, funkcijska, lokacijska, programska klasifikacija i izvori financiranja.

### III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

#### Članak 5.

Sredstva proračuna koriste se za financiranje rashoda, funkcija i programa predstavničkog i izvršnog tijela, kao i upravnih tijela Grada Bakra, a iskazana su u Posebnom dijelu proračuna po pojedinim programima, projektima i aktivnostima.

Sredstva proračuna osiguravaju se i proračunskim korisnicima kojima je Grad Bakar osnivač i to: ustanovi Dječjem vrtiću Bakar i ustanovi Gradska knjižnica Bakar kao nositeljima Glava unutar Razdjela Ured Grada, te ostalim korisnicima koji su u Posebnom dijelu određeni kao nositelji proračunskih sredstava.

#### Članak 6.

Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene i do visine koje su određene u Posebnom dijelu proračuna.

Korisnici proračunskih sredstava mogu preuzeti obveze na teret proračuna samo do visine i za namjene utvrđene u Posebnom dijelu proračuna ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim propisima utvrđeni uvjeti.

Sredstva za pokroviteljstva i sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao subvencije, donacije i pomoći pojedinom korisniku proračunskih sredstava raspoređuje Gradonačelnik Grada Bakra ako krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu proračuna.

Sredstva osigurana u proračunu za otplatu ugovorenog kredita s pripadajućim kamatama, namijenjenog za izgradnju ili obnovu kapitalnih objekata, imaju u izvršavanju proračuna prednost pred svim ostalim izdacima.

#### Članak 7.

Za planiranje i izvršavanje proračuna odgovoran je Gradonačelnik Grada Bakra.

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u slijedećim godinama samo uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Bakra.

Ured Grada Bakra prati izvršenje proračuna i o tome izvješćuje Gradonačelnika Grada Bakra.

Pročelnici upravnih tijela Grada Bakra i čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za planiranje i izvršavanje svoga dijela proračuna.

Odgovornost za izvršavanje proračuna u smislu stavka 4. ovog članka podrazumijeva odgovornost za preuzimanje i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava, kao i za izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava.

Pročelnici upravnih tijela Grada Bakra i čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima.

#### Članak 8.

Proračunski korisnici - Dječji vrtić Bakar i Gradska knjižnica Bakar primjenjuju sustav proračunskog računovodstva.

Vođenje proračunskog računovodstva iz stavka 1. ovog članka obavlja Ured Grada Bakra, te izrađuje i podnosi njihove financijske izvještaje sukladno zakonu i zakonskim propisima.

#### Članak 9.

U proračunu za 2015. godinu planirana su sredstva proračunske zalihe u iznosu od 100.000,00 kn koja će se koristiti za zakonom utvrđene namjene.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik Grada Bakra i o istome je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće Grada Bakra.

#### **Članak 10.**

Prihodi i primici proračuna Grada Bakra i proračunskih korisnika ubiru se i uplaćuju u proračun na jedinstveni račun gradske riznice u skladu sa zakonom i drugim propisima neovisno o visini prihoda planiranih u proračunu.

#### **Članak 11.**

Rashodi i izdaci proračuna Grada Bakra i proračunskih korisnika isplaćuju se s jedinstvenog račubna gradske riznice na temelju naloga proračunskog korisnika i vjerodostojnih knjigovodstvenih isprava koje su odgovorne osobe proračunskog korisnika potpisale i potvrdile pravni temelj i visinu obveze.

#### **Članak 12.**

Pogrešno uplaćeni prihodi u proračun Grada Bakra vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. Odluku o povratu sredstava iz stavka 1. ovog članka donosi Ured Grada Bakra na temelju obrazloženog i dokumentiranog zahtjeva uplatitelja ili po službenoj dužnosti.

#### **Članak 13.**

Plaćanje predujmova može se ugovoriti u iznimnim slučajevima, uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Bakra.

#### **Članak 14.**

Korištenje proračunskih sredstava za određene namjene provodi se na temelju ovjerene financijske dokumentacije ili pismenog naloga pročelnika nadležnog upravnog odjela Grada Bakra, uz oznaku pozicije proračuna.

Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi iz koje proizlazi pravni temelj i visina obveze plaćanja.

Postupak zaprimanja i kontrole knjigovodstvenih isprava regulira se Pravilnikom kojeg donosi Gradonačelnik Grada Bakra.

#### **Članak 15.**

Proračunski korisnici i upravna tijela Grada Bakra dužni su postupak nabavke roba i usluga, te izvođenje radova obavljati sukladno važećim zakonima i zakonskim propisima, a u visini sredstava utvrđenih u proračunu Grada Bakra.

Plan nabave Grada Bakra za 2015. godinu donosi Gradonačelnik, dok planove nabave proračunskih korisnika donose čelnici proračunskih korisnika sukladno zakonskim propisima.

### **IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINANCIJSKOM IMOVINOM**

#### **Članak 16.**

Slobodna novčana sredstva proračuna mogu se prema odluci Gradonačelnika Grada Bakra, oročavati kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa i dovodi u pitanje redovito izvršavanje proračunskih izdataka.

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se plasirati s povratom najkasnije do 31. prosinca 2015. godine.

#### **Članak 17.**

Gradonačelnik Grada Bakra odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Grada Bakra u visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 2014. godini.

Ako je iznos iz stavka 1. ovog članka veći od 1.000.000,00 kuna, Gradonačelnik Grada Bakra odlučuje najviše do 1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada može odlučivati najviše do 70.000,00 kuna.

Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom mora biti planirano u proračunu Grada Bakra i provedeno u skladu sa zakonom.

O stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom većom od vrijednosti utvrđenih stavkom 1. ovoga članka odlučuje Gradsko vijeće Grada Bakra.

#### **Članak 18.**

Proračunski korisnici i Upravni odjeli Grada Bakra upravljaju nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada Bakra sukladno općim aktima Grada Bakra.

Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i davanje u zakup.

Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima poslovanja razrađenim po programima u Posebnom dijelu proračuna.

#### **Članak 19.**

Gradonačelnik Grada Bakra utvrđuje osnovicu za obračun plaća zaposlenih u tijelima gradske uprave i proračunskim korisnicima.

#### **Članak 20.**

Sredstva za ostala materijalna prava zaposlenih mogu se isplaćivati u skladu s planiranim iznosima i prema odredbama važećih zakona i zakonskih propisa.

#### **Članak 21.**

Raspored sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih kandidata zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra, sredstava za naknadu troškova za rad članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog vijeća, te ostalih tijela koja se financiraju iz sredstava proračuna (Vijeća mjesnih odbora, Savjet mladih i sl.), regulirani su posebnim odlukama Gradskog vijeća Grada Bakra.

#### **Članak 22.**

Instrumente osiguranja plaćanja – mjenice i zadužnice kojima se na teret proračuna stvaraju obveze Grada Bakra, izdaje Ured Grada Bakra, a potpisuje Gradonačelnik Grada Bakra.

Instrumenti osiguranja plaćanja - mjenice, zadužnice i bankovne garancije, primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju se Uredu Grada Bakra, koji o istima vodi evidenciju.

#### **Članak 23.**

Ako tijekom 2015. godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i rashoda proračuna, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između proračunskih korisnika utvrdit će Gradsko vijeće Grada Bakra izmjenama i dopunama proračuna.

Gradonačelnik Grada Bakra može tijekom godine odobriti preraspodjelu proračunskih sredstava unutar pojedinog razdjela, na zahtjev pročelnika Ureda Grada Bakra ili drugog nositelja

proračunskih sredstava raspoređenih u tom razdjelu, s tim da umanjeње pojedine stavke ne može biti veće od 5% proračunskih sredstava utvrđenih u stavci koja se mijenja.

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodjeliti između Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja.

Gradonačelnik Grada Bakra o preraspodjelama izvještava Gradsko vijeće Grada Bakra u polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna.

## **V. OTPIS, DJELOMIČAN OTPIS, ODGODA I OBROČNO PLAĆANJE DUGA**

### **Članak 24.**

O otpisu i djelomičnom otpisu duga odlučuje Gradonačelnik Grada Bakra na prijedlog Ureda Grada Bakra u skladu s zakonskim propisima, odnosno na način i u uvjetima reguliranim Pravilnikom koji donosi Gradonačelnik Grada Bakra.

### **Članak 25.**

Gradonačelnik Grada Bakra može na prijedlog Ureda Grada Bakra, a na zahtjev dužnika, uz primjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili odobriti obročno plaćanje duga ako se time bitno poboljšavaju dužnikove mogućnosti otplate duga od kojega inače ne bi bilo moguće naplatiti cjelokupni dug ili ako naplata duga predstavlja neprimjereno opterećenje ili nanosi veću gospodarsku štetu dužniku.

Ured Grada Bakra može zahtijevati isplatu cjelokupnog duga, čija je naplata odgođena ako koji od obroka nije pravovremeno plaćen.

## **VI. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA**

### **Članak 26.**

Grad Bakar se može u 2015. godini zadužiti, radi izgradnje ili obnove kapitalnih objekata u skladu s Zakonom o proračunu i Odlukom o izvršavanju državnog proračuna za 2014. godinu.

Ugovor o zaduživanju sklapa Gradonačelnik Grada Bakra na osnovu donesenog proračuna, uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade Republike Hrvatske.

### **Članak 27.**

Grad Bakar može se kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih kredita ili zajmova.

Grad Bakar može se kratkoročno zadužiti sukladno stavku 1. ovoga članka samo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeca obveza.

Odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi Gradonačelnik.

### **Članak 28.**

Ukupna godišnja obveza Grada Bakra može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u iznos ukupne godišnje obveze uključena su i dana jamstva kao i neplaćene obveze iz prethodnih godina.



**Članak 29.**

Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Bakra kao i ustanova čiji je osnivač Grad Bakar može se zaduživati samo za investiciju uz suglasnost Gradonačelnika Grada Bakra i uz uvjete i na način propisan zakonom.

**Članak 30.**

Gradonačelnik Grada Bakra može dati jamstvo pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Bakra kao i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne osobe i ustanove, uz uvjete i na način propisan zakonom.

**VII. IZVJEŠTAVANJE O IZVRŠENJU PRORAČUNA****Članak 31.**

Proračun se izvršava u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2015. godine.

Prihodi proračuna i proračunskih korisnika za 2015. godinu jesu samo prihodi koji su naplaćeni u kalendarskoj godini.

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2015. godine podmirit će se iz namjenski odobrenih sredstava proračuna za 2015. godinu.

O načinu korištenja viška prihoda nad rashodima odnosno o načinu pokriva manjka prihoda nad rashodima ostvarenih u 2014. godini po Godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna odlučuje Gradsko vijeće Grada Bakra.

**Članak 32.**

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastavlja se za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2015. godine.

Ured Grada Bakra dostavlja Gradonačelniku Grada Bakra Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna za prvo polugodište 2015. godine do 5. rujna 2015. godine.

Gradonačelnik Grada Bakra podnosi Gradskom vijeću Grada Bakra na donošenje Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna 2015. godine.

**Članak 33.**

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastavlja se za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2015. godine

Ured Grada Bakra izrađuje Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2015. godinu i dostavlja ga Gradonačelniku Grada Bakra do 1. svibnja 2016. godine.

Gradonačelnik Grada Bakra podnosi Gradskom vijeću Grada Bakra na donošenje Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2015. godinu do 01. lipnja 2016. godine.

Gradonačelnik Grada Bakra dostavlja Ministarstvu financija Republike Hrvatske i Državnom uredu za reviziju Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna u roku od 15 dana od dana nakon što ga donese Gradsko vijeće Grada Bakra.

Ukoliko Gradsko vijeće Grada Bakra ne donese izvještaj iz stavka 4. ovog članka, Gradonačelnik Grada Bakra izvještaj dostavlja Ministarstvu financija Republike Hrvatske i Državnom uredu za reviziju u roku od 60 dana od dana podnošenja Gradskom vijeću Grada Bakra.

**Članak 34.**

Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna objavljuju se na internetskoj stranici Grada Bakra.

Opći i posebni dio polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna objavljuju se u službenom glasilu Grada Bakra.

#### **VIII. ZAVRŠNE ODREDBE**

##### **Članak 35.**

Ova odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.

**GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA**  
**Predsjednik Gradskog vijeća**

Milan Rončević

KLASA: 400-08/14-01/58  
URBROJ: 2170/02-05/3-14-12  
Bakar, 04. prosinca 2014. godine

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 04. prosinca 2014. godine, donijelo je

**ODLUKU**  
**o Proračunu Grada Bakra**  
**za razdoblje 2015. – 2017. godine**

**I. TEMELJNE ODREDBE**

**Članak 1.**

Proračun Grada Bakra za razdoblje od 2015. – 2017. godine sastoji se od Proračuna za 2015. godinu, te Projekcije proračuna za 2016. i 2017. godinu.

Proračun Grada Bakra za razdoblje od 2015. – 2017. godine iskazuje se u Općem dijelu proračuna i Posebnom dijelu proračuna.

**II. OPĆI DIO PRORAČUNA**

**Članak 2.**

Opći dio proračuna za razdoblje od 2015. – 2017. godine sastoji se od Računa prihoda i rashoda, Računa zaduživanja/financiranja i Raspoloživih sredstava iz prethodnih godina, čije su vrijednosti iskazane kako slijedi:

**GRAD BAKAR**

Klasa:

Ur.broj:

Mjesto i datum: ,

**PROJEKCIJA ZA 2015 DO 2017 GOD.****I.OPĆI DIO**

<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>		<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>2/1</b>	<b>3/2</b>
		<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>INDEX</b>	<b>INDEX</b>
<b>Prihod:</b>		<b>47.644.000</b>	<b>67.306.000</b>	<b>63.458.000</b>	<b>141</b>	<b>94</b>
6	Prihodi poslovanja	43.344.000	61.606.000	57.858.000	142	94
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	4.300.000	5.700.000	5.600.000	133	98
<b>Rashod:</b>		<b>50.656.000</b>	<b>65.434.000</b>	<b>62.273.000</b>	<b>129</b>	<b>95</b>
3	Rashodi poslovanja	36.853.000	45.547.000	36.743.000	124	81
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	13.803.000	19.887.000	25.530.000	144	128
RAZLIKA		-3.012.000	1.872.000	1.185.000	-62	63
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA</b>						
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.708.000	1.957.000	1.300.000	72	66
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	5.720.000	85.000	115.000	1	135
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE		3.012.000	-1.872.000	-1.185.000	-62	63
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA ( VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA )</b>						
9	Vlastiti izvori	0	0	0	0	0
<b>VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>PRIHODI</b>		<b>53.364.000</b>	<b>67.391.000</b>	<b>63.573.000</b>		
<b>RASHODI</b>		<b>53.364.000</b>	<b>67.391.000</b>	<b>63.573.000</b>		

**Članak 3.**

Prihodi i primici te rashodi i izdaci proračuna Grada Bakra za razdoblje od 2015. – 2017. godine prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu zaduživanja i financiranja kako slijedi:

## GRAD BAKAR

## PROJEKCIJA ZA 2015 DO 2017 GOD.

1	2	3	4	5	5/4	6	6/5
BROJ KONTA	VRSTA PRIHODA / IZDATAK	Izvori 2015	2015	2016	INDEKS	2017	INDEKS
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>							
<b>6</b>	<b>Prihodi poslovanja</b>		<b>43.344.000</b>	<b>61.606.000</b>	<b>142</b>	<b>57.858.000</b>	<b>94</b>
61	Prihodi od poreza	1	12.949.000	13.805.000	107	14.676.000	106
611	Porez i prirez na dohodak	1	10.237.000	-	-	-	-
613	Porezi na imovinu	1	2.102.000	-	-	-	-
614	Porezi na robu i usluge	1	610.000	-	-	-	-
63	Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	4	1.417.000	17.463.000	1232	12.168.000	70
633	Pomoći iz proračuna	4	1.417.000	-	-	-	-
64	Prihodi od imovine	1 3	2.677.000	2.763.000	103	2.780.000	101
641	Prihodi od financijske imovine	1	22.000	-	-	-	-
642	Prihodi od nefinancijske imovine	1 3	2.655.000	-	-	-	-
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1 2 3	26.301.000	27.575.000	105	28.234.000	102
651	Upravne i administrativne pristojbe	1	38.000	-	-	-	-
652	Prihodi po posebnim propisima	1 2 3	2.663.000	-	-	-	-
653	Komunalni doprinosi i naknade	3	23.600.000	-	-	-	-
<b>7</b>	<b>Prihodi od prodaje nefinancijske imovine</b>		<b>4.300.000</b>	<b>5.700.000</b>	<b>133</b>	<b>5.600.000</b>	<b>98</b>
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	6	4.000.000	5.400.000	135	5.300.000	98
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	6	4.000.000	-	-	-	-
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	6	300.000	300.000	100	300.000	100
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	6	300.000	-	-	-	-
<b>3</b>	<b>Rashodi poslovanja</b>		<b>36.853.000</b>	<b>45.547.000</b>	<b>124</b>	<b>36.743.000</b>	<b>81</b>
31	Rashodi za zaposlene	1 4	6.944.000	7.180.000	103	7.274.000	101
311	Plaće (Bruto)	1 4	5.790.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	1 4	190.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	1 4	964.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	1 2 3 4 6 7	16.991.000	17.350.000	102	16.616.000	96
321	Naknade troškova zaposlenima	1 4	366.000	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju	1 2 3 4 6	2.247.400	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	1 2 3 4 6 7	13.260.500	-	-	-	-
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	3	83.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1 2 3	1.034.100	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	1	381.000	388.000	102	355.000	91
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	1	174.000	-	-	-	-
343	Ostali financijski rashodi	1	207.000	-	-	-	-
35	Subvencije	3	2.100.000	2.100.000	100	2.100.000	100
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	3	2.100.000	-	-	-	-
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1 3 4 7	340.000	8.345.000	2454	347.000	4
363	Pomoći unutar općeg proračuna	1 3 4 7	340.000	-	-	-	-
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1 3 4	4.408.000	4.445.000	101	4.469.000	101
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1 3 4	4.408.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	1 3 6	5.689.000	5.739.000	101	5.582.000	97
381	Tekuće donacije	1 3	4.431.000	-	-	-	-
382	Kapitalne donacije	1	150.000	-	-	-	-

## GRAD BAKAR

## PROJEKCIJA ZA 2015 DO 2017 GOD.

1 BROJ KONTA	2 VRSTA PRIHODA / IZDATAK	3 Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 INDEKS	6 2017	6/5 INDEKS
385	*** Izvanredni rashodi	1	100.000	-	-	-	-
386	Kapitalne pomoći	3 6	1.008.000	-	-	-	-
<b>4</b>	<b>Rashodi za nabavu nefinancijske imovine</b>		<b>13.803.000</b>	<b>19.887.000</b>	<b>144</b>	<b>25.530.000</b>	<b>128</b>
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	3 6	250.000	700.000	280	600.000	86
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	3 6	250.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1 2 3 4 5 6 7	7.143.000	15.257.000	214	18.450.000	121
421	Građevinski objekti	3 4 5 6 7	4.880.000	-	-	-	-
422	Postrojenja i oprema	1 2 3 6	287.000	-	-	-	-
423	Prijevozna sredstva	1 6	15.000	-	-	-	-
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	1 4	185.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	1 3 4 6	1.776.000	-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	1 3 4 6 7	6.410.000	3.930.000	61	6.480.000	165
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	1 3 4 6 7	6.410.000	-	-	-	-
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA</b>							
<b>8</b>	<b>Primici od financijske imovine i zaduživanja</b>		<b>5.720.000</b>	<b>85.000</b>	<b>1</b>	<b>115.000</b>	<b>135</b>
81	Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	1	20.000	85.000	425	115.000	135
816	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	1	20.000	-	-	-	-
84	Primici od zaduživanja	7	5.700.000	0	0	0	0
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	7	5.700.000	-	-	-	-
<b>5</b>	<b>Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova</b>		<b>2.708.000</b>	<b>1.957.000</b>	<b>72</b>	<b>1.300.000</b>	<b>66</b>
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	6	2.708.000	1.957.000	72	1.300.000	66
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	6	2.708.000	-	-	-	-
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA ( VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA )</b>							
<b>9</b>	<b>Vlastiti izvori</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**III. POSEBNI DIO PRORAČUNA****Članak 4.**

Rashodi i izdaci u proračunu Grada Bakra za razdoblje od 2015. – 2017. godine iskazani prema programskoj, ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu proračuna, kako slijedi:



## PROJEKCIJA ZA 2015 DO 2017 GOD.

## II. POSEBNI DIO

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
<b>UKUPNO RASHODI I IZDACI</b>				53.364.000	67.391.000	126	63.573.000	94
<b>Razdjel: 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>				1.433.000	1.455.000	102	1.624.000	112
<b>Glava: 00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA</b>				1.433.000	1.455.000	102	1.624.000	112
3000	PROGRAM	Redovan rad Gradskog vijeća	1	711.000	718.000	101	877.000	122
A300001	Aktivnost	Gradsko vijeće	1	520.000	527.000	101	536.000	102
32	Materijalni rashodi		0111	520.000	527.000	101	536.000	102
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		0111	520.000	-	-	-	-
A300002	Aktivnost	Političke stranke	1	111.000	111.000	100	111.000	100
38	Ostali rashodi		0111	111.000	111.000	100	111.000	100
381	Tekuće donacije		0111	111.000	-	-	-	-
A300003	Aktivnost	Vijeća mjesnih odbora	1	80.000	80.000	100	80.000	100
32	Materijalni rashodi		0111	80.000	80.000	100	80.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		0111	80.000	-	-	-	-
A300004	Aktivnost	Lokalni izbori	1	0	0		150.000	
32	Materijalni rashodi		0111	0	0		150.000	
322	Rashodi za materijal i energiju		0111	0	-	-	-	-
3001	PROGRAM	Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra	1	722.000	737.000	102	747.000	101
A300101	Aktivnost	Naknade i plaće za rad izvršnog tijela	1	278.000	281.000	101	286.000	102
31	Rashodi za zaposlene		0111	272.000	275.000	101	280.000	102
311	Plaće (Bruto)		0111	235.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće		0111	37.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi		0111	6.000	6.000	100	6.000	100
321	Naknade troškova zaposlenima		0111	6.000	-	-	-	-
A300102	Aktivnost	Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela	1	70.000	74.000	106	75.000	101
31	Rashodi za zaposlene		0111	5.000	5.000	100	5.000	100
312	Ostali rashodi za zaposlene		0111	5.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi		0111	65.000	69.000	106	70.000	101
321	Naknade troškova zaposlenima		0111	12.000	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju		0111	38.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge		0111	15.000	-	-	-	-
A300103	Aktivnost	Obilježavanje državnih blagdana	1	30.000	34.000	113	36.000	106
32	Materijalni rashodi		0111	30.000	34.000	113	36.000	106
323	Rashodi za usluge		0111	15.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		0111	15.000	-	-	-	-
A300104	Aktivnost	Promidžba i informiranje	1	50.000	51.000	102	53.000	104
32	Materijalni rashodi		0111	50.000	51.000	102	53.000	104
323	Rashodi za usluge		0111	50.000	-	-	-	-
A300105	Aktivnost	Donacije, sponzorstva i pokroviteljstva	1	144.000	147.000	102	147.000	100
32	Materijalni rashodi		0111	8.000	8.000	100	8.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		0111	8.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi		0111	136.000	139.000	102	139.000	100
381	Tekuće donacije		0111	136.000	-	-	-	-
A300106	Aktivnost	Reprezentacija	1	150.000	150.000	100	150.000	100
32	Materijalni rashodi		0111	150.000	150.000	100	150.000	100

**GRAD BAKAR**

Str: 2

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	150.000	-	-	-	-

## GRAD BAKAR

Str: 3

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
<b>Razdjel: 002</b>	<b>URED GRADA</b>			21.257.000	29.685.000	140	23.140.000	78
<b>Glava: 00201</b>	<b>URED GRADA</b>			16.092.000	24.448.000	152	17.848.000	73
3100	PROGRAM	Uprava i administracija	1	1.407.000	1.513.000	108	1.522.000	101
A310001	Aktivnost	Redovan rad Ureda Grada	1	1.407.000	1.513.000	108	1.522.000	101
31	Rashodi za zaposlene	0131	1	1.325.000	1.431.000	108	1.439.000	101
311	Plaće (Bruto)	0131	1	1.100.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0131	1	35.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0131	1	190.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0131	1	82.000	82.000	100	83.000	101
321	Naknade troškova zaposlenima	0131	1	82.000	-	-	-	-
3101	PROGRAM	Zajednički troškovi upravnih tijela	1	1.293.000	1.307.000	101	1.324.000	101
A310101	Aktivnost	Troškovi za redovan rad upravnih tijela	1	1.168.000	1.180.000	101	1.197.000	101
32	Materijalni rashodi	0131	1	1.168.000	1.180.000	101	1.197.000	101
322	Rashodi za materijal i energiju	0131	1	429.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0131	1	739.000	-	-	-	-
A310102	Aktivnost	Hidrometeorološke usluge	1	28.000	29.000	104	29.000	100
32	Materijalni rashodi	0131	1	28.000	29.000	104	29.000	100
323	Rashodi za usluge	0131	1	28.000	-	-	-	-
K310101	Kapitalni projekt	Opremanje zgrade gradske uprave	1	17.000	18.000	106	18.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0131	1	17.000	18.000	106	18.000	100
422	Postrojenja i oprema	0131	1	17.000	-	-	-	-
K310102	Kapitalni projekt	Ulaganje u informatičku opremu	1	80.000	80.000	100	80.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0131	1	80.000	80.000	100	80.000	100
422	Postrojenja i oprema	0131	1	50.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0131	1	30.000	-	-	-	-
3102	PROGRAM	Promicanje kulture	1 4	1.002.000	1.002.000	100	1.004.000	100
T310201	Tekući projekt	Izdavačka djelatnost	1 4	115.000	115.000	100	115.000	100
32	Materijalni rashodi	0830	1 4	110.000	110.000	100	110.000	100
323	Rashodi za usluge	0830	1 4	110.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0830	1	5.000	5.000	100	5.000	100
381	Tekuće donacije	0830	1	5.000	-	-	-	-
A310201	Aktivnost	Kulturne manifestacije	1 4	549.000	549.000	100	549.000	100
32	Materijalni rashodi	0820	1 4	31.000	31.000	100	31.000	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0820	1	10.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0820	1 4	21.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0820	1	518.000	518.000	100	518.000	100
381	Tekuće donacije	0820	1	518.000	-	-	-	-
A310202	Aktivnost	Promidžba i informiranje	1	76.000	76.000	100	76.000	100
32	Materijalni rashodi	0820	1	16.000	16.000	100	16.000	100
323	Rashodi za usluge	0820	1	16.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0830	1	60.000	60.000	100	60.000	100
381	Tekuće donacije	0830	1	60.000	-	-	-	-
A310204	Aktivnost	Kulturni amaterizam	1	262.000	262.000	100	264.000	101
38	Ostali rashodi	0820	1	262.000	262.000	100	264.000	101
381	Tekuće donacije	0820	1	262.000	-	-	-	-
3103	PROGRAM	Očuvanje spomeničke baštine	1 3 4 6 7	641.000	1.952.000	305	4.242.000	217
K310301	Kapitalni projekt	Gradski kašteli	4 6	400.000	500.000	125	2.500.000	500

## GRAD BAKAR

Str: 4

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0820	□ □ 4 6	400.000	500.000	125	2.500.000	500
421	Građevinski objekti	0820	□ □ 4 6	400.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0820	□ □ 4 6		-	-	-	-
K310302	Kapitalni projekt		1 □ □ □ □ □	150.000	150.000	100	150.000	100
	<b>Sakralni objekti na području Grada Bakra</b>							
38	Ostali rashodi	0840	1 □ □ □ □ □	150.000	150.000	100	150.000	100
382	Kapitalne donacije	0840	1 □ □ □ □ □	150.000	-	-	-	-
K310303	Kapitalni projekt		□ □ 4 6		60.000		250.000	417
	<b>Turska kuća u Bakru</b>							
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0820	□ □ 4 6		60.000			
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0820	□ □ 4 6		-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0820	□ □ 4 6				250.000	
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0820	□ □ 4 6		-	-	-	-
K310304	Kapitalni projekt		□ □ 4 6	0	800.000		500.000	63
	<b>Etno kuća Marohnić u Hreljinu</b>							
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0820	□ □ 4 6	0	800.000		500.000	63
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0820	□ □ 4 6	0	-	-	-	-
K310305	Kapitalni projekt		□ □ 4 6		50.000		300.000	600
	<b>Praputnjarski prezidi</b>							
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0820	□ □ 4 6		50.000		0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0820	□ □ 4 6		-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0820	□ □ 4 6		0		300.000	
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0820	□ □ 4 6		-	-	-	-
A310301	Aktivnost		1 □ □ □ □ □	91.000	92.000	101	92.000	100
	<b>Dokumentiranje stanja i očuvanje muzejske zbirke i inventara Gradskog muzeja u Bakru</b>							
32	Materijalni rashodi	0820	1 □ □ □ □ □	91.000	92.000	101	92.000	100
323	Rashodi za usluge	0820	1 □ □ □ □ □	91.000	-	-	-	-
K310306	Kapitalni projekt		1 □ 4 □ 7	0	200.000		200.000	100
	<b>Gradski muzej - palača Marochino</b>							
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0820	1 □ 4 □ 7	0	200.000		200.000	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0820	1 □ 4 □ 7	0	-	-	-	-
K310307	Kapitalni projekt		1 □ 3 4 □ □	0	100.000		250.000	250
	<b>Gradina Hreljin</b>							
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0820	1 □ 3 4 □ □		100.000		0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0820	1 □ 3 4 □ □		-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0820	1 □ 4 □ □ □	0	0		250.000	
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0820	1 □ 4 □ □ □	0	-	-	-	-
3104	PROGRAM		1 □ □ □ 6	1.538.000	1.638.000	107	1.642.000	100
	<b>Razvoj sporta i rekreacije</b>							
A310401	Aktivnost		1 □ □ □ □ □	1.166.000	1.166.000	100	1.168.000	100
	<b>Sportski amaterizam</b>							
38	Ostali rashodi	0810	1 □ □ □ □ □	1.166.000	1.166.000	100	1.168.000	100
381	Tekuće donacije	0810	1 □ □ □ □ □	1.166.000	-	-	-	-
A310403	Aktivnost		1 □ □ □ □ □	257.000	257.000	100	258.000	100
	<b>Donacije i pokroviteljstva</b>							
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0810	1 □ □ □ □ □	10.000	10.000	100	10.000	100
363	Pomoći unutar općeg proračuna	0810	1 □ □ □ □ □	10.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0810	1 □ □ □ □ □	247.000	247.000	100	248.000	100
381	Tekuće donacije	0810	1 □ □ □ □ □	247.000	-	-	-	-
A310402	Aktivnost		1 □ □ □ □ □	115.000	115.000	100	116.000	101
	<b>Korištenje sportskih dvorana</b>							
32	Materijalni rashodi	0810	1 □ □ □ □ □	115.000	115.000	100	116.000	101
323	Rashodi za usluge	0810	1 □ □ □ □ □	115.000	-	-	-	-
K310401	Kapitalni projekt		□ □ □ □ 6		100.000		100.000	100
	<b>Gradski sportski centar Škrlevo</b>							
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		□ □ □ □ 6		100.000		100.000	100

## GRAD BAKAR

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
421	Građevinski objekti		6		-	-	-	-
3105	PROGRAM Predškolski odgoj		3	1.700.000	1.720.000	101	1.726.000	100
A310501	Aktivnost Smještaj djece u privatnim vrtićima		3	1.600.000	1.620.000	101	1.624.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0911	3	1.600.000	1.620.000	101	1.624.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0911	3	1.600.000	-	-	-	-
A310502	Aktivnost Obilježavanje dana Svetog Nikole		3	100.000	100.000	100	102.000	102
38	Ostali rashodi	0980	3	100.000	100.000	100	102.000	102
381	Tekuće donacije	0980	3	100.000	-	-	-	-
3106	PROGRAM Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje		1 3 4 7	792.000	8.799.000	1111	803.000	9
A310601	Aktivnost Poboljšanje pedagoškog standarda		3	300.000	305.000	102	308.000	101
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0912	3	270.000	275.000	102	277.000	101
363	Pomoći unutar općeg proračuna	0912	3	270.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0980	3	30.000	30.000	100	31.000	103
381	Tekuće donacije	0980	3	30.000	-	-	-	-
A310602	Aktivnost Poticanje učenika i studenata		3	300.000	300.000	100	300.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0980	3	300.000	300.000	100	300.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0980	3	300.000	-	-	-	-
A310603	Aktivnost Pomoć učenicima i studentima		1	132.000	134.000	102	135.000	101
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0980	1	132.000	134.000	102	135.000	101
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0980	1	132.000	-	-	-	-
K310601	Kapitalni projekt Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole		1 3 4 7	60.000	8.060.000	13433	60.000	1
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0980	1 3 4 7	60.000	8.060.000	13433	60.000	1
363	Pomoći unutar općeg proračuna	0980	1 3 4 7	60.000	-	-	-	-
3107	PROGRAM Socijalna zaštita i skrb		1 3 4	2.426.000	2.441.000	101	2.461.000	101
A310701	Aktivnost Potpore za novorođenu djecu		3	150.000	150.000	100	150.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1040	3	150.000	150.000	100	150.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1040	3	150.000	-	-	-	-
A310702	Aktivnost Pomoć socijalno ugroženim obiteljima		1 3 4	1.996.000	2.006.000	101	2.022.000	101
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1040	1 3 4	1.996.000	2.006.000	101	2.022.000	101
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1040	1 3 4	1.996.000	-	-	-	-
A310703	Aktivnost Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima		3	50.000	52.000	104	52.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1020	3	50.000	52.000	104	52.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1020	3	50.000	-	-	-	-
A310704	Aktivnost Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama		3	230.000	233.000	101	237.000	102
32	Materijalni rashodi	1012	3	50.000	50.000	100	51.000	102
323	Rashodi za usluge	1012	3	50.000	-	-	-	-
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1012	3	180.000	183.000	102	186.000	102
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1012	3	180.000	-	-	-	-
3108	PROGRAM Zdravstvena zaštita		1 3	475.000	479.000	101	253.000	53
A310801	Aktivnost Poboljšanje zdravstvenog standarda		1 3	454.000	458.000	101	231.000	50
32	Materijalni rashodi	0740	3	150.000	152.000	101	153.000	101
323	Rashodi za usluge	0740	3	150.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0740	1 3	304.000	306.000	101	78.000	25

## GRAD BAKAR

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
381	Tekuće donacije	0740	1 3	304.000	-	-	-	-
A310802	Aktivnost Borba protiv ovisnosti		1	21.000	21.000	100	22.000	105
38	Ostali rashodi	0760	1	21.000	21.000	100	22.000	105
381	Tekuće donacije	0760	1	21.000	-	-	-	-
3109	PROGRAM Razvoj civilnog društva		1	216.000	216.000	100	223.000	103
A310901	Aktivnost Poticanje rada ostalih udruga i društava od javnog interesa		1	216.000	216.000	100	223.000	103
38	Ostali rashodi	0760	1	216.000	216.000	100	223.000	103
381	Tekuće donacije	0760	1	216.000	-	-	-	-
3110	PROGRAM Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja		1 6	290.000	340.000	117	290.000	85
A311001	Aktivnost Poticanje lovnog gospodarstva		1	60.000	60.000	100	60.000	100
38	Ostali rashodi	0423	1	60.000	60.000	100	60.000	100
381	Tekuće donacije	0423	1	60.000	-	-	-	-
A311002	Aktivnost Planovi i programi razvoja turizma		1	60.000	60.000	100	60.000	100
38	Ostali rashodi	0421	1	60.000	60.000	100	60.000	100
381	Tekuće donacije	0421	1	60.000	-	-	-	-
A311003	Aktivnost Poticanje razvoja malog gospodarstva		1	120.000	120.000	100	120.000	100
38	Ostali rashodi	0490	1	120.000	120.000	100	120.000	100
381	Tekuće donacije	0490	1	120.000	-	-	-	-
T311002	Tekući projekt Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja		6	50.000	100.000	200	50.000	50
32	Materijalni rashodi	0133	6	50.000	100.000	200	50.000	50
323	Rashodi za usluge	0133	6	50.000	-	-	-	-
3111	PROGRAM Razvitak poljoprivrede i stočarstva		1	70.000	70.000	100	70.000	100
A311101	Aktivnost Poticanje razvoja stočarstva		1	30.000	30.000	100	30.000	100
38	Ostali rashodi	0421	1	30.000	30.000	100	30.000	100
381	Tekuće donacije	0421	1	30.000	-	-	-	-
A311102	Aktivnost Poticanje razvoja poljoprivrede		1	20.000	20.000	100	20.000	100
38	Ostali rashodi	0421	1	20.000	20.000	100	20.000	100
381	Tekuće donacije	0421	1	20.000	-	-	-	-
A311103	Aktivnost Ruralni razvoj		1	20.000	20.000	100	20.000	100
34	Financijski rashodi	0421	1	20.000	20.000	100	20.000	100
343	Ostali financijski rashodi	0421	1	20.000	-	-	-	-
3112	PROGRAM Energetska učinkovitost		3 4	531.000	0	0	0	
A311201	Aktivnost Projekti energetske učinkovitosti		3 4	531.000	0	0	0	
32	Materijalni rashodi	0436	3 4	531.000	0	0	0	
323	Rashodi za usluge	0436	3 4	531.000	-	-	-	-
3113	PROGRAM Održavanje objekata u gradskom vlasništvu		3 6	462.000	468.000	101	476.000	102
A311301	Aktivnost Materijalni troškovi održavanja		3 6	265.000	269.000	102	274.000	102
32	Materijalni rashodi	0133	3 6	265.000	269.000	102	274.000	102
322	Rashodi za materijal i energiju	0133	3 6	265.000	-	-	-	-
A311302	Aktivnost Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute usluge		3 6	197.000	199.000	101	202.000	102
32	Materijalni rashodi	0133	3 6	197.000	199.000	101	202.000	102
323	Rashodi za usluge	0133	3 6	197.000	-	-	-	-
3114	PROGRAM Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja		1 3 6	3.249.000	2.503.000	77	1.812.000	72
A311401	Aktivnost Osiguranje imovine i zaposlenih		1 3	130.000	130.000	100	130.000	100

## GRAD BAKAR

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
32	Materijalni rashodi	0131	1 3	130.000	130.000	100	130.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0131	1 3	130.000	-	-	-	-
A311402	Aktivnost Platni promet		1	46.000	47.000	102	48.000	102
34	Financijski rashodi	0112	1	46.000	47.000	102	48.000	102
343	Ostali financijski rashodi	0112	1	46.000	-	-	-	-
A311403	Aktivnost Ostali financijski rashodi		1	41.000	40.000	98	42.000	105
34	Financijski rashodi	0112	1	41.000	40.000	98	42.000	105
343	Ostali financijski rashodi	0112	1	41.000	-	-	-	-
A311404	Aktivnost Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog leasinga		1 3 6	2.932.000	2.186.000	75	1.492.000	68
32	Materijalni rashodi	0112	3	50.000	50.000	100	50.000	100
323	Rashodi za usluge	0112	3	50.000	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0112	1	174.000	179.000	103	142.000	79
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	0112	1	174.000	-	-	-	-
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	0112	6	2.708.000	1.957.000	72	1.300.000	66
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	0112	6	2.708.000	-	-	-	-
A311405	Aktivnost Proračunska pričuva		1	100.000	100.000	100	100.000	100
38	Ostali rashodi	0112	1	100.000	100.000	100	100.000	100
385	*** Izvanredni rashodi	0112	1	100.000	-	-	-	-
<b>Glava: 00202 DJEČJI VRTIĆ BAKAR</b>				<b>4.376.000</b>	<b>4.440.000</b>	<b>101</b>	<b>4.487.000</b>	<b>101</b>
3120	PROGRAM Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar		1 2	4.376.000	4.440.000	101	4.487.000	101
A312001	Aktivnost Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar		1	3.196.000	3.254.000	102	3.287.000	101
Korisnik 2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR				3.196.000	3.254.000	102	3.287.000	101
31	Rashodi za zaposlene	0911	1	3.040.000	3.098.000	102	3.131.000	101
311	Plaće (Bruto)	0911	1	2.550.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0911	1	90.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0911	1	400.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0911	1	156.000	156.000	100	156.000	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0911	1	156.000	-	-	-	-
A312002	Aktivnost Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar		1 2	1.125.000	1.130.000	100	1.144.000	101
Korisnik 2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR				1.125.000	1.130.000	100	1.144.000	101
32	Materijalni rashodi	0911	1 2	1.125.000	1.130.000	100	1.144.000	101
322	Rashodi za materijal i energiju	0911	1 2	754.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0911	2	301.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0911	2	70.000	-	-	-	-
K312001	Kapitalni projekt Opremanje Dječjeg vrtića Bakar		1	55.000	56.000	102	56.000	100
Korisnik 2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR				55.000	56.000	102	56.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0911	1	55.000	56.000	102	56.000	100
422	Postrojenja i oprema	0911	1	40.000	-	-	-	-
423	Prijevozna sredstva	0911	1	15.000	-	-	-	-
<b>Glava: 00203 GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</b>				<b>789.000</b>	<b>797.000</b>	<b>101</b>	<b>805.000</b>	<b>101</b>
3130	PROGRAM Knjižnični i čitaonični poslovi		1 2 4	789.000	797.000	101	805.000	101
A313001	Aktivnost Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar		1	375.000	387.000	103	387.000	100
Korisnik 1 GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR				375.000	387.000	103	387.000	100
31	Rashodi za zaposlene	0820	1	358.000	361.000	101	361.000	100
311	Plaće (Bruto)	0820	1	295.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0820	1	10.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0820	1	53.000	-	-	-	-

## GRAD BAKAR

Str: 8

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
32	Materijalni rashodi	0820	1	17.000	26.000	153	26.000	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0820	1	17.000	-	-	-	-
<b>K313001</b>	<b>Kapitalni projekt</b>		<b>1 2 4</b>	<b>226.000</b>	<b>218.000</b>	<b>96</b>	<b>221.000</b>	<b>101</b>
	Korisnik 1 GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR			226.000	218.000	96	221.000	101
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0820	1 2 4	226.000	218.000	96	221.000	101
422	Postrojenja i oprema	0820	1 2	30.000	-	-	-	-
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	0820	1 4	180.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0820	1 4	16.000	-	-	-	-
<b>A313002</b>	<b>Aktivnost</b>		<b>1</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>	<b>100</b>	<b>24.000</b>	<b>100</b>
	Korisnik 1 GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR			24.000	24.000	100	24.000	100
32	Materijalni rashodi	0820	1	19.000	19.000	100	19.000	100
323	Rashodi za usluge	0820	1	19.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0820	1	5.000	5.000	100	5.000	100
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	0820	1	5.000	-	-	-	-
<b>A313003</b>	<b>Aktivnost</b>		<b>1 2 4</b>	<b>164.000</b>	<b>168.000</b>	<b>102</b>	<b>173.000</b>	<b>103</b>
	Korisnik 1 GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR			164.000	168.000	102	173.000	103
32	Materijalni rashodi	0820	1 2 4	164.000	168.000	102	173.000	103
322	Rashodi za materijal i energiju	0820	1 2	46.400	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0820	1 2 4	96.500	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0820	1 2	21.100	-	-	-	-



## GRAD BAKAR

Str: 9

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
<b>Razdjel: 003</b>	<b>UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU</b>			29.538.000	35.065.000	119	37.592.000	107
<b>Glava: 00301</b>	<b>UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU</b>			29.538.000	35.065.000	119	37.592.000	107
3200	PROGRAM Uprava i administracija		1	1.261.000	1.283.000	102	1.305.000	102
A320001	Aktivnost Redovan rad Upravnog odjela		1	1.261.000	1.283.000	102	1.305.000	102
31	Rashodi za zaposlene	0131	1	1.208.000	1.230.000	102	1.252.000	102
311	Plaće (Bruto)	0131	1	1.000.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0131	1	30.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0131	1	178.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0131	1	53.000	53.000	100	53.000	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0131	1	53.000	-	-	-	-
3201	PROGRAM Održavanje komunalne infrastrukture		3 6	6.780.000	7.780.000	115	7.780.000	100
A320101	Aktivnost Javna rasvjeta		3	1.300.000	1.300.000	100	1.300.000	100
32	Materijalni rashodi	0640	3	1.300.000	1.300.000	100	1.300.000	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0640	3	700.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0640	3	600.000	-	-	-	-
A320102	Aktivnost Nerazvrstane ceste		3	1.580.000	2.580.000	163	2.580.000	100
32	Materijalni rashodi	0451	3	1.580.000	2.580.000	163	2.580.000	100
323	Rashodi za usluge	0451	3	1.580.000	-	-	-	-
A320103	Aktivnost Javne površine i ostali komunalni objekti		3	3.700.000	3.700.000	100	3.700.000	100
32	Materijalni rashodi	0660	3	3.700.000	3.700.000	100	3.700.000	100
323	Rashodi za usluge	0660	3	3.700.000	-	-	-	-
A320104	Aktivnost Groblja		3 6	200.000	200.000	100	200.000	100
32	Materijalni rashodi	0660	3 6	20.000	20.000	100	20.000	100
323	Rashodi za usluge	0660	3 6	20.000	-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0660	6	180.000	180.000	100	180.000	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0660	6	180.000	-	-	-	-
3202	PROGRAM Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti		1 3 6	4.728.000	4.728.000	100	4.728.000	100
A320201	Aktivnost Zdravstvene i veterinarske usluge		3	100.000	100.000	100	100.000	100
32	Materijalni rashodi	0660	3	100.000	100.000	100	100.000	100
323	Rashodi za usluge	0660	3	100.000	-	-	-	-
A320202	Aktivnost Intelektualne usluge		3	160.000	160.000	100	160.000	100
32	Materijalni rashodi	0443	3	160.000	160.000	100	160.000	100
323	Rashodi za usluge	0443	3	160.000	-	-	-	-
A320203	Aktivnost Održavanje vodovodnih instalacija		3	280.000	280.000	100	280.000	100
32	Materijalni rashodi	0660	3	280.000	280.000	100	280.000	100
323	Rashodi za usluge	0660	3	280.000	-	-	-	-
A320204	Aktivnost Opskrba pitkom vodom		1 3	30.000	30.000	100	30.000	100
32	Materijalni rashodi	0630	1 3	30.000	30.000	100	30.000	100
323	Rashodi za usluge	0630	1 3	30.000	-	-	-	-
A320205	Aktivnost Lokalni gradski prijevoz		3	1.500.000	1.500.000	100	1.500.000	100
32	Materijalni rashodi	0451	3	1.500.000	1.500.000	100	1.500.000	100
323	Rashodi za usluge	0451	3	1.500.000	-	-	-	-
A320206	Aktivnost Javni gradski prijevoz		3 6	2.658.000	2.658.000	100	2.658.000	100
35	Subvencije	0451	3	2.100.000	2.100.000	100	2.100.000	100
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	0451	3	2.100.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0451	3 6	558.000	558.000	100	558.000	100

## GRAD BAKAR

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
386	Kapitalne pomoći	0451	3 6	558.000	-	-	-	-
3203	PROGRAM Izgradnja komunalne infrastrukture		3 4 5 6 7	5.270.000	9.250.000	176	15.050.000	163
K320302	Kapitalni projekt Ulaganja na održavanju rive Bakar		3	30.000	100.000	333	100.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0443	3	30.000	100.000	333	100.000	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0443	3	30.000	-	-	-	-
K320303	Kapitalni projekt Ulaganja u dječja igrališta		3	150.000	200.000	133	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	3	150.000	200.000	133	200.000	100
422	Postrojenja i oprema	0443	3	150.000	-	-	-	-
K320304	Kapitalni projekt Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada Bakra		3 4 5 7	4.710.000	7.150.000	152	9.500.000	133
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0451	3	150.000	400.000	267	300.000	75
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0451	3	150.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	3 4 5 7	4.560.000	6.750.000	148	9.200.000	136
421	Građevinski objekti	0451	3 4 5 7	4.080.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0443	3	480.000	-	-	-	-
K320305	Kapitalni projekt Izgradnja javne rasvjete		3	160.000	150.000	94	100.000	67
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0640	3	160.000	150.000	94	100.000	67
421	Građevinski objekti	0640	3	100.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0640	3	60.000	-	-	-	-
K320306	Kapitalni projekt Izgradnja i uređenje gradskih groblja		3 6	20.000	650.000	3250	1.550.000	238
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0660	6	20.000	650.000	3250	950.000	146
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0660	6	20.000	-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0660	3 6	0	0	-	600.000	-
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0660	3 6	0	-	-	-	-
K320307	Kapitalni projekt Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje		6	0	300.000	-	400.000	133
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0630	6	0	300.000	-	400.000	133
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0630	6	0	-	-	-	-
K320308	Kapitalni projekt Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu		3 6	200.000	200.000	100	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0660	3 6	200.000	200.000	100	200.000	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0660	3 6	200.000	-	-	-	-
K320309	Kapitalni projekt Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra		3 6	0	500.000	-	3.000.000	600
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0660	3 6	0	200.000	-	200.000	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0660	3 6	0	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0660	6	0	300.000	-	300.000	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0660	6	0	-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0660	3 6	0	0	-	2.500.000	-
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0660	3 6	0	-	-	-	-
3204	PROGRAM Prostorno planiranje i urbanizam		3 6 7	2.143.000	1.753.000	82	853.000	49
K320401	Kapitalni projekt Urbanistički planovi		3	490.000	400.000	82	400.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0660	3	490.000	400.000	82	400.000	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0660	3	490.000	-	-	-	-
K320402	Kapitalni projekt GIS karte		6	70.000	70.000	100	70.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0660	6	70.000	70.000	100	70.000	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0660	6	70.000	-	-	-	-

## GRAD BAKAR

Str: 11

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
A320401	Aktivnost	Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Bakar	3	83.000	83.000	100	83.000	100
32	Materijalni rashodi	0133	3	83.000	83.000	100	83.000	100
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	0133	3	83.000	-	-	-	-
A320402	Aktivnost	Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrlevo i Kukuljanovo	7	1.500.000	1.200.000	80	300.000	25
32	Materijalni rashodi	0133	7	1.500.000	1.200.000	80	300.000	25
323	Rashodi za usluge	0133	7	1.500.000	-	-	-	-
3205	PROGRAM	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	3 4 6 7	7.225.000	3.805.000	53	1.955.000	51
A320501	Aktivnost	Održavanje stanova	3	160.000	160.000	100	160.000	100
32	Materijalni rashodi	0610	3	160.000	160.000	100	160.000	100
323	Rashodi za usluge	0610	3	160.000	-	-	-	-
A320502	Aktivnost	Održavanje sportskih terena	6	200.000	200.000	100	200.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0620	6	200.000	200.000	100	200.000	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0620	6	200.000	-	-	-	-
K320501	Kapitalni projekt	Otkup zemljišta	6	100.000	100.000	100	100.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0620	6	100.000	100.000	100	100.000	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0620	6	100.000	-	-	-	-
K320502	Kapitalni projekt	Ulaganja u domove kulture	6 7	6.000.000	2.000.000	33	1.000.000	50
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0443	6 7	6.000.000	2.000.000	33	1.000.000	50
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	0443	6 7	6.000.000	-	-	-	-
K320503	Kapitalni projekt	Izrada projektne dokumentacije	3 6	350.000	200.000	57	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0133	3 6	350.000	200.000	57	0	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0133	3 6	350.000	-	-	-	-
A320503	Aktivnost	Održavanje poslovnih prostora i domova kulture	3 4	415.000	445.000	107	445.000	100
32	Materijalni rashodi	0133	3	365.000	445.000	122	445.000	100
323	Rashodi za usluge	0133	3	365.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0133	4	50.000	0	0	0	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0133	4	50.000	-	-	-	-
K320505	Kapitalni projekt	Uređenje zgrade Magistrata	3 6		700.000		50.000	7
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		3 6		550.000		50.000	9
426	Nematerijalna proizvedena imovina		3 6		-	-	-	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini		3 6		150.000		0	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima		3 6		-	-	-	-
3206	PROGRAM	Protupožarna i civilna zaštita	1 3 4	1.391.000	5.686.000	409	5.241.000	92
A320601	Aktivnost	Redovna vatrogasna djelatnost	3	450.000	495.000	110	550.000	111
38	Ostali rashodi	0320	3	450.000	495.000	110	550.000	111
381	Tekuće donacije	0320	3	450.000	-	-	-	-
A320602	Aktivnost	Vatrogasna zajednica Bakar	3	500.000	500.000	100	500.000	100
38	Ostali rashodi	0320	3	500.000	500.000	100	500.000	100
381	Tekuće donacije	0320	3	500.000	-	-	-	-
A320603	Aktivnost	Preventivne protupožarne aktivnosti	3	156.000	156.000	100	156.000	100
32	Materijalni rashodi	0320	3	156.000	156.000	100	156.000	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0320	3	5.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0320	3	151.000	-	-	-	-
A320604	Aktivnost	Aktivnosti civilne zaštite	1 3	35.000	35.000	100	35.000	100

## GRAD BAKAR

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
32	Materijalni rashodi	0320	□□3□□□	20.000	20.000	100	20.000	100
323	Rashodi za usluge	0320	□□3□□□	20.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0320	1□□□□□	15.000	15.000	100	15.000	100
381	Tekuće donacije	0320	1□□□□□	15.000	-	-	-	-
K320601	Kapitalni projekt Izgradnja Vatrogasnog doma Hreljin		□□□4□□	250.000	4.500.000	1800	4.000.000	89
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0320	□□□4□□	250.000	4.500.000	1800	4.000.000	89
421	Građevinski objekti	0320	□□□4□□	250.000	-	-	-	-
3207	PROGRAM Zaštita okoliša		□□3□□6□	740.000	780.000	105	680.000	87
A320701	Aktivnost Održivo gospodarenje otpadom		□□3□□6□	740.000	780.000	105	680.000	87
32	Materijalni rashodi	0660	□□3□□□	230.000	230.000	100	230.000	100
323	Rashodi za usluge	0660	□□3□□□	230.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0660	□□3□□□	450.000	450.000	100	450.000	100
386	Kapitalne pomoći	0660	□□3□□□	450.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0660	□□3□□6□	60.000	100.000	167	0	0
421	Građevinski objekti	0660	□□□□□6□	50.000	-	-	-	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0660	□□3□□□	10.000	-	-	-	-

## GRAD BAKAR

Str: 13

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2015	4 2015	5 2016	5/4 indeks	6 2017	6/5 indeks
<b>Razdjel: 004</b>	<b>UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU</b>			1.136.000	1.186.000	104	1.217.000	103
<b>Glava: 00401</b>	<b>UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU</b>			1.136.000	1.186.000	104	1.217.000	103
3300	PROGRAM Uprava i administracija		1	776.000	820.000	106	846.000	103
A330001	Aktivnost Redovan rad Upravnog odjela		1	776.000	820.000	106	846.000	103
31	Rashodi za zaposlene	0131	1	736.000	780.000	106	806.000	103
311	Plaće (Bruto)	0131	1	610.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0131	1	20.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0131	1	106.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0131	1	40.000	40.000	100	40.000	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0131	1	40.000	-	-	-	-
3301	PROGRAM Opći upravni poslovi		1	360.000	366.000	102	371.000	101
A330101	Aktivnost Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni troškovi		1	360.000	366.000	102	371.000	101
32	Materijalni rashodi	0133	1	260.000	264.000	102	268.000	102
323	Rashodi za usluge	0133	1	220.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0133	1	40.000	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0133	1	100.000	102.000	102	103.000	101
343	Ostali financijski rashodi	0133	1	100.000	-	-	-	-

## Funkcijska klasifikacija

01	Opće javne usluge	12.363.000	11.537.000	93	10.152.000	88
03	Javni red i sigurnost	1.391.000	5.686.000	409	5.241.000	92
04	Ekonomski poslovi	17.679.000	16.658.000	94	18.008.000	108
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	7.770.000	9.120.000	117	12.470.000	137
07	Zdravstvo	531.000	535.000	101	310.000	58
08	Rekreacija, kultura i religija	4.130.000	5.449.000	132	7.759.000	142
09	Obrazovanje	7.074.000	7.165.000	101	7.022.000	98
10	Socijalna zaštita	2.426.000	2.441.000	101	2.461.000	101

## Šifarnik izvora

1 - Opći prihodi i primici
2 - Vlastiti prihodi
3 - Prihodi za posebne namjene
4 - Pomoći
5 - Donacije
6 - Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja
7 - Namjenski primici od zaduživanja

**IV. ZAVRŠNE ODREDBE**

**Članak 5.**

Ova odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.

**GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA**

**Predsjednik Gradskog vijeća**

Milan Rončević

KLASA: 400-08/14-01/58

URBROJ: 2170/02-05/3-14-11

Bakar, 04. prosinca 2014. godine

Na temelju članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13, 44/13) i (»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo je

## **DRUGE IZMJENE PROGRAMA održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2014. godinu**

### I. OPĆE ODREDBE

#### Članak 1.

Programom održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se financiranje vatrogastva i održavanje komunalne infrastrukture u 2014. godini na području Grada Bakra za slijedeće komunalne djelatnosti:

- odvodnja atmosferskih voda,
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,
- održavanje javnih površina,
- održavanje nerazvrstanih cesta,
- održavanje groblja,
- javna rasvjeta.

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

#### Članak 2.

U 2014. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. Programa obuhvaća:

### II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

#### 1. Na području naselja

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Redovito održavanje javne oborinske kanalizacije i strojno i ručno čišćenje slivnika (2 puta godišnje – proljeće i jesen) i probijanje kanala po potrebi u gradu Bakru; 90 kom	25.000,00		- 4.000,00	21.000,00
2.	Redovito održavanje slivnika u ostalim naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – proljeće i jesen; Kukuljanovo 24 kom Industrijska zona Kukuljanovo 310 komada (po potrebi) Škrljevo 23 kom Krasica 35 kom Praputnjak 11 kom Hreljin 51 kom Zlobin 8 kom	60.000,00		- 31.000,00	29.000,00
3.	Čišćenje spojnih kanala slivnika	30.000,00		- 25.000,00	5.000,00

4.	Čišćenje uličnih rešetki kom 50	10.000,00			10.000,00
5.	Redovito održavanje 2 upojna bunara na Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na Kukuljanovu, 2 na Krasici i 1 na Zlobinu	40.000,00		- 20.000,00	20.000,00
6.	Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo i Krasica, (čišćenje dva puta godišnje – proljeće i jesen)	5.000,00		-2.600,00	2.400,00
7.	Čišćenje kolnika na slivnim područjima oko slivnika i rešetki	30.000,00		-17.400,00	12.600,00
<b>Ukupno:</b>		<b>200.000,00</b>		<b>-100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki II. predviđaju se u iznosu od 100.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

### III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

#### 1. Redovno čišćenje javnih površina

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Čišćenje javno prometnih površina s odvozom i zbrinjavanjem prikupljene pometaćine; 7.371.330,00 m <sup>2</sup>	350.000,00		- 40.000,00	310.000,00
2.	Dodatno čišćenje javnih površina prilikom održavanja raznih manifestacija – riva Bakar	10.000,00		- 10.000,00	0,00
3.	Pražnjenje košarica s odvozom i zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja tjedno (4123 godišnje)	70.000,00		+25.000,00	95.000,00
4.	Čišćenje autobusnih čekaonica (34 čekaonice jedanput mjesečno)	0,00	0,00	+25.000,00	25.000,00
5.	Utovar, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada ostavljenog na javno-prometnim površinama od nepoznatih počinitelja:				
5.1.	- dežurna služba veliki kiper – 288 radnih sati	100.000,00		- 20.000,00	80.000,00
5.2.	- dežurna služba mali kiper – 192 radnih sati	50.000,00			50.000,00
6.	Odvoz komunalnog otpada sa Randiške Višnjevice na Krasici (12 mjeseci u godini) i vidikovca iznad Bakra (5 mjeseci u godini)	20.000,00			20.000,00
7.	Odvoz otpada iz komunalnih dvorišta; Roll kontejner 20,00 m <sup>3</sup> 96 odvoza	300.000,00		+80.000,00	380.000,00
<b>Ukupno:</b>		<b>900.000,00</b>		<b>+60.000,00</b>	<b>960.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 960.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade.



**IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA****1. Održavanje zelenih površina na području Grada Bakra**

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>	<b>I. izmjene</b>	<b>II. izmjene</b>	<b>Ukupno</b>
1.	Održavanje travnatih terena; 85.100,00 m <sup>2</sup>	735.000,00		+340.000,00	1.075.000,00
2.	Održavanje i obnova biljnog materijala; 900 m <sup>2</sup> vaza i cvjetnica, 1.130,00 m <sup>2</sup> živica, orezivanje i regeneracija stabala	550.000,00		- 160.000,00	390.000,00
3.	Održavanje staza i slobodnih površina; 5.300,00 m <sup>2</sup>	80.000,00		-20.000,00	60.000,00
4.	Održavanje čistoće; 76.400,00 m <sup>2</sup>	50.000,00		- 40.000,00	10.000,00
5.	Održavanje zelenila zalijevanjem; 5.600,00 m <sup>2</sup>	85.000,00		- 20.000,00	65.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>1.500.000,00</b>		<b>+ 100.000,00</b>	<b>1.600.000,00</b>

**2. Dobava i postava i održavanje komunalne opreme**

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>	<b>I. izmjene</b>	<b>II. izmjene</b>	<b>Ukupno</b>
1.	Nabavka metalnih košarica za smeće; 10 kom	15.000,00		- 15.000,00	0,00
2.	Nabavka novih klupa; 10 kom	30.000,00		- 30.000,00	0,00
3.	Održavanje komunalne opreme; - zamjena dotrajalih drvenih i metalnih dijelova 25 kom - ličenje drvenih i metalnih dijelova 50,00 m'	30.000,00			30.000,00
4.	Izrada i montaža ograda; 120,00 m'	50.000,00		- 10.000,00	40.000,00
5.	Vaze za cvijeće; 5 kom	10.000,00			10.000,00
6.	Ostala komunalna oprema (panoi, stupići, graničnici i sl.)	20.000,00		- 10.000,00	10.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>155.000,00</b>		<b>- 65.000,00</b>	<b>90.000,00</b>

**3. Ostali radovi na održavanju javnih površina**

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>	<b>I. izmjene</b>	<b>II. izmjene</b>	<b>Ukupno</b>
1.	Nabavka i razastiranje šljunka, rizle i pijeska u parkovima; 20,00 m <sup>3</sup>	5.000,00			5.000,00
2.	Održavanje plaža u Bakru i Melić – Praputnjak; - nabavka šljunka 30,00 m <sup>3</sup> - održavanje ostale opreme (ograde, klupe, tuševi)	60.000,00			60.000,00
3.	Uređenje dječjih igrališta u naseljima na području Grada Bakra; - popravci betonskih elemenata 2,00 m <sup>3</sup> - zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova komunalne opreme 20 kom - ličenje drvenih i metalnih dijelova 20,00 m <sup>2</sup> - dobava i postava gumenih ploča i rubnjaka oko igrala 10,00 m <sup>2</sup>	20.000,00		+10.000,00	30.000,00
4.	Građevinski radovi na uređenju javnih	45.000,00		+80.000,00	125.000,00

	površina: - betoniranje ogradnih zidova 30,00 m <sup>3</sup> - izrada zidova od kamena 50,00 m <sup>3</sup> - dobava i postava rubnjaka 60,00 m' -betonski radovi kod ugradnje komunalne opreme 5,00 m <sup>3</sup> - ostali razni građevinski radovi				
5.	Popravak suhozida uz ceste u naseljima 20,00 m <sup>3</sup>	25.000,00			25.000,00
6.	Ostali bravarski radovi na uređenju javnih površina; - postava rampi i stupića - postava ograda i rukohvata	30.000,00			30.000,00
7.	Održavanje autobusnih čekaonica (građevinski popravci)	0,00	0,00	+15.000,00	15.000,00
8.	Farbanje pješačkog pothodnika u naselju Škrljevo	0,00	0,00	+15.000,00	15.000,00
9.	Hitne intervencije na javnim površinama nakon vremenskih nepravilnosti	0,00	0,00	+15.000,00	15.000,00
10.	Sanacija divljih deponija	0,00	0,00	+15.000,00	15.000,00
12.	Izgradnja objekata za odvodnju na javnim površinama	0,00	0,00	+10.000,00	10.000,00
13.	Uređenje skalina i zelene površine uz "staro kino" u Bakru	60.000,00		- 60.000,00	0,00
14.	Nastavak uređenje javnog puta ispod kapelice u naselju Ponikve	40.000,00			40.000,00
15.	Uređenje pučke šterne u naselju Praputnjak	70.000,00		- 70.000,00	0,00
16.	Uređenje puta i izgradnja upojnog bunara u naselju Škrljevo, predio Donje selo	60.000,00		- 40.000,00	20.000,00
17.	Uređenje okoliša oko Društvenog doma Zlobin	50.000,00		+ 50.000,00	100.000,00
18.	Uređenje parkirališta u naselju Hreljin	300.000,00		- 300.000,00	0,00
19.	Uređenje javne površine ispred kbr. Primorje 145 ( Stenice)	350.000,00		+10.000,00	360.000,00
20.	Uređenje spomenika NOB-a u naselju Plosna	30.000,00		+25.000,00	55.000,00
21.	Sanacija ograde i zamjena mreže na školskom igralištu u naselju Zlobin	0,00	0,00	+20.000,00	20.000,00
22.	Izgradnja nogostupa i uređenje javne površine u naselju Hreljinu ispred kbr. Ružić selo 170	0,00	0,00	+20.000,00	20.000,00
23.	Sanacija dijela šumske protupožarne ceste na Brezi	0,00	0,00	+ 20.000,00	20.000,00
24.	Uređenje višenamjenskog igrališta Gaj u naselju Kukuljanovo	0,00	0,00	+140.000,00	140.000,00
25.	Uređenje površine ispred marketa u naselju Škrljevo	0,00	0,00	+20.000,00	20.000,00
26.	Uređenje javnog puta u naselju Praputnjak od kbr. 94 do kbr. 96	0,00	0,00	+70.000,00	70.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>1.145.000,00</b>		<b>+ 65.000,00</b>	<b>1.210.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedena u točki IV. planiraju se u ukupnom iznosu od 2.900.000,00 kn, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade.

**V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA**

Na cijelom području Grada Bakra ima 52,00 km nerazvrstanih cesta unutar građevinskog područja naselja te 22,00 km izvan građevinskog područja. Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), Programom je predviđeno i održavanje pješačkih staza izvan kolnika u naseljima uz ceste koje nisu u nadležnosti Grada Bakra.

**1. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta**

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>	<b>I. izmjene</b>	<b>II. izmjene</b>	<b>Ukupno</b>
1.	Postavljanje privremene prometne signalizacije	10.000,00			10.000,00
2.	Izvođenje zemljanih radova; - iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 1000,00 m <sup>3</sup>	150.000,00		-70.000,00	80.000,00
3.	Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih zidova;	250.000,00		- 140.000,00	110.000,00
4.	Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i orezivanje stabala, krčenje raslinja i nepoželjne vegetacije)	50.000,00		- 40.000,00	10.000,00
5.	Radovi na trupu ceste; - izrada bankina 100,00 m' - dobava i postava rubnjaka 80,00 m' - dobava i postava rigola 80,00 m'	80.000,00		- 50.000,00	30.000,00
6.	Izgradnja i održavanje objekata za odvodnju	50.000,00		-30.000,00	20.000,00
7.	Uređenje cesta – dobava i ugradnja tampona 250,00 m <sup>3</sup>	70.000,00		- 35.000,00	35.000,00
8.	Sanacija udarnih rupa sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, iskop i odvoz materijala, ugradnja tampona i asfalta)	180.000,00		- 70.000,00	110.000,00
9.	Sanacija kolničkog zastora (zarezivanje asfalta, freziranje asfalta, dobava i ugradnja tampona, izrada podravnavajućeg sloja, dobava i ugradnja asfalta)	280.000,00		-105.000,00	175.000,00
10.	Ručna sanacija manjih asfaltnih površina	30.000,00		- 15.000,00	15.000,00
11.	Radovi na opremi ceste – horizontalna i vertikalna signalizacija	10.000,00		- 5.000,00	5.000,00
12.	Uređenje nogostupa u naseljima 100,00 m'	200.000,00		- 180.000,00	20.000,00
13.	Izrada pješačkih ograda i razni bravarski radovi	40.000,00		- 30.000,00	10.000,00
14.	Sanacija ceste i rješavanje problema odvodnje na Krasici, predio Zamišćići kod kbr. 202c i 202b	140.000,00		- 140.000,00	0,00
15.	Rješavanje problema odvodnje na Krasici predio Jeloka kod kbr. Krasica 283	40.000,00		- 40.000,00	0,00
16.	Asfaltiranje parkirališta ispred groblja Hreljin	100.000,00		- 100.000,00	0,00
17.	Uređenje parkirališta kod Društvenog doma u naselju Zlobin	250.000,00	-250.000,00	0,00	0,00
18.	Uređenje ceste na Zlobinskom brdu	100.000,00		- 100.000,00	0,00
19.	Sanacija dijela ceste u naselju Škrljevo – predio Učivac	160.000,00	- 160.000,00	0,00	0,00

20.	Sanacija nerazvrstane ceste U37 u naselju Hreljin – predio Palentarevo	220.000,00		-220.000,00	0,00
21.	Rješavanje problema odvodnje na Praputnjaku – Ravničina	200.000,00	- 200.000,00	0,00	0,00
22.	Ophodarska služba	50.000,00		- 30.000,00	20.000,00
23.	Zimska služba	200.000,00			200.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>2.860.000,00</b>	<b>- 610.000,00</b>	<b>- 1.400.000,00</b>	<b>850.000,00</b>

## 2. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Dobava i postava prometnih znakova; 50 kom	20.000,00		-7.000,00	13.000,00
2.	Dobava i postava stupova; 60 kom	20.000,00		-11.000,00	9.000,00
3.	Dobava i postava prometnih ogledala; 10 kom	15.000,00		- 4.500,00	10.500,00
4.	Održavanje postojeće vertikalne signalizacije (ravnanje stupova, popravci prometnih znakova, ugradnja postojećih stupova, ličenje stupova, pranje prometnih znakova i sl.; 50 kom	15.000,00		- 12.000,00	3.000,00
5.	Obnova pješačkih prijelaza; 1500,00 m <sup>2</sup> (bruto)	23.000,00		-7.000,00	16.000,00
6.	Obnova središnjih i rubnih crta; 4000,00 m'	10.000,00		-5.000,00	5.000,00
7.	Obnova stop crta; 500 m <sup>2</sup>	15.000,00		-9.000,00	6.000,00
8.	Obnova slova (stop, škola, bus); 500 kom	20.000,00		-16.000,00	4.000,00
9.	Obnova otoka; 250,00 m <sup>2</sup> (bruto)	5.000,00		-2.000,00	3.000,00
10.	Obnova strelica jednosmjernih i dvosmjernih; 50 kom	5.000,00		-2.000,00	3.000,00
11.	Obnova parkirališta; 50 kom	2.000,00		- 2.000,00	0,00
12.	Postava izbočina – “ležeći policajci“	0,00	0,00	+ 7.500,00	7.500,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>150.000,00</b>		<b>- 70.000,00</b>	<b>80.000,00</b>

Sredstva za izvršenje navedenih u točki V. radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 930.000,00 kn, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

## VI. ODRŽAVANJE GROBLJA

### 1. Uređenje i tekuće održavanje mjesnih groblja i objekata:

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Izgrabljivanje površina; 9.000,00 m <sup>2</sup> (5 puta godišnje)	30.000,00			30.000,00
2.	Košnja travnjaka; 10.700,00 m <sup>2</sup> (5 puta godišnje)	50.000,00		+50.000,00	100.000,00

3.	Orezivanje živica i grmlja; 600 m <sup>2</sup> živice (2 puta godišnje), okopavanje i plijevljenje korova oko sadnica	5.000,00		+10.000,00	15.000,00
4.	Sječa stabala, orezivanje grana stabala i vađenje korijenja	20.000,00		+30.000,00	50.000,00
5.	Odstranjivanje i uništavanje korova; 6.500,00 m <sup>2</sup>	20.000,00		+20.000,00	40.000,00
6.	Čišćenje betoniranih, popločenih i asfaltiranih površina; 12.100,00 m <sup>2</sup> (1 put mjesečno),	120.000,00			120.000,00
7.	Skupljanje otpadnog materijala i utovar na deponij; 430 m <sup>3</sup>	75.000,00		+10.000,00	85.000,00
8.	Održavanje čistoće prostora mrtvačnica; 400,00 m <sup>2</sup> mjesečno	5.000,00		+5.000,00	10.000,00
9.	Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostor oko centralnog križa (1 put mjesečno)	15.000,00		- 5.000,00	10.000,00
10.	Nabavka šljunka za obnovu staza; 40,00 m <sup>3</sup>	5.000,00		- 5.000,00	0,00
11.	Dobava i sadnja zelenila	10.000,00		- 5.000,00	5.000,00
12.	Popločenje centralne staze na groblju Hreljin	50.000,00		- 50.000,00	0,00
13.	Izvođenje radova na održavanju mrtvačnica	25.000,00		-10.000,00	15.000,00
14.	Rješavanje odvodnje i izgradnja upojnog bunara na ulazu u groblje Hreljin	10.000,00		-10.000,00	0,00
15.	Održavanje vodovodnih instalacija	10.000,00		+3.000,00	13.000,00
16.	Razni bravarski radovi i ličenja	0,00	0,00	+7.000,00	7.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>450.000,00</b>		<b>+ 50.000,00</b>	<b>500.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VI. predviđaju se u ukupnom iznosu od 500.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade u iznosu od 240.000,00 kuna i iz sredstava naknade za korištenje grobnih mjesta u iznosu od 260.000,00 kuna.

## VII. JAVNA RASVJETA

### Održavanje javne rasvjete planira se na slijedeći način:

	Opis	Plan	I. izmjene		Ukupno
1.	Godišnji pregled javne rasvjete	5.000,00			5.000,00
2.	Građevinski radovi – iskop jama za temelje, zamjena stupova, odvoz materijala, dobava i postava stupova; 12 kom	40.000,00			40.000,00
3.	Elektromontažni radovi s nabavkom materijala; predviđa se zamjena 500 svjetiljki, dobava i postava 40 novih lampi kao i zamjena ostalog elektromaterijala prema ugovornom troškovniku	400.000,00		+10.000,00	410.000,00
4.	Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti prigodom Božićno-novogodišnjih blagdana	95.000,00			95.000,00

5.	Nabavka novogodišnje dekoracije	20.000,00			20.000,00
6.	Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti za vrijeme održavanja prigodnih manifestacija u svim mjestima Grada Bakra	40.000,00		- 10.000,00	30.000,00
7.	Podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina, javnih površina koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta	700.000,00		+ 90.000,00	790.000,00
<b>Ukupno:</b>		<b>1.300.000,00</b>		<b>+ 90.000,00</b>	<b>1.390.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.390.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

### VIII. VATROGASTVO

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Financiranje redovite vatrogasne djelatnosti	350.000,00			350.000,00
2.	Donacija Vatrogasnoj zajednici Bakar	500.000,00			500.000,00
<b>Ukupno:</b>		<b>850.000,00</b>			<b>850.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VIII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 850.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade.

Članak 3.

Sveukupan iznos za izvršenje programa po djelatnostima planirana su u iznosu od 7.630.000,00 kuna.

Članak 4.

Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama« Grada Bakra.

KLASA: 021-05/14-01/08  
UR.BROJ: 2170-02-07-14-9  
Bakar, 04. prosinca 2014. godine

Predsjednik Gradskog vijeća  
Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i čl. 28. Statuta Grada Bakra »Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo je

## **DRUGE IZMJENE PROGRAMA gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2014. godinu**

### I. OPĆE ODREDBE

#### Članak 1.

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Bakra za 2014. godinu za:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- javnu rasvjetu,
- groblja i
- građevine za gospodarenje otpadom.

Programom se utvrđuje:

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti.

### II. JAVNE POVRŠINE

#### Članak 2.

Planirana izgradnja javnih površina za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Uređenje Jaza u Bakru	200.000,00	+500.000,00	- 100.000,00	600.000,00
2.	Investicijsko održavanje rive Bakar	50.000,00			50.000,00
3.	Nabava sprava i opremanje dječjih igrališta	80.000,00		-80.000,00	0,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>330.000,00</b>	<b>+500.000,00</b>	<b>- 180.000,00</b>	<b>650.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 650.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava naknade za koncesije.

### III. NERAZVRSTANE CESTE

#### Članak 3.

Planirana izgradnja nerazvrstanih cesta za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Izrada projekata za izgradnju ceste prema groblju Bakar	100.000,00		-100.000,00	0,00
2.	Izrada projekata za rekonstrukciju ceste ispred škole Kukuljanovo	20.000,00			20.000,00

3.	Rekonstrukcija ceste ispred škole Kukuljanovo	1.600.000,00	- 1.000.000,00	-600.000,00	0,00
4.	Izrada projekata za rekonstrukciju ceste pored Doma kulture Kukuljanovo	50.000,00			50.000,00
5.	Otkup i izvlaštenje zemljišta za cestu pored Doma kulture Kukuljanovo	150.000,00		-150.000,00	0,00
6.	Izrada projekata za izgradnju ceste na Kukuljanovu - od Tomina do vodospreme	50.000,00			50.000,00
7.	Izrada projekata za rekonstrukciju ceste Borići Škrljevo	20.000,00		-16.000,00	4.000,00
8.	Izrada projekata za izgradnju ceste prema Domu kulture Praputnjak	100.000,00		-100.000,00	0,00
9.	Izrada projekata za izgradnju kružnog raskrižja na Meji	50.000,00		-50.000,00	0,00
10.	Izgradnja priključka na lokalnu cestu LC 58110 - Bimont	120.000,00		+35.000,00	155.000,00
11.	Izgradnja ceste za plato B 6.2 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	2.000.000,00		-2.000.000,00	0,00
12.	Izrada projekata za oborinsku odvodnju cesta	100.000,00		-100.000,00	0,00
13.	Uređenje autobusnih ugibališta i postava čekaonica	80.000,00		-80.000,00	0,00
14.	Projektna dokumentacija za prometnu infrastrukturu u Industrijskoj zoni	0,00		+282.000,00	282.000,00
15.	Prijenos prometne infrastrukture od TD Industrijska zona d.o.o. Kukuljanovo	0,00		+9.500.000,00	9.500.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>4.440.000,00</b>	<b>- 1.000.000,00</b>	<b>+6.621.000,00</b>	<b>10.061.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 10.061.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 900.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa i 9.161.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra.

#### IV. JAVNA RASVJETA

##### Članak 4.

Planirana izgradnja javne rasvjete za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	Proširenje javne rasvjete	100.000,00			100.000,00
2.	Izrada projekata uštede električne energije za javnu rasvjetu	50.000,00		- 50.000,00	0,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>150.000,00</b>			<b>100.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava komunalnog doprinosa.

#### V. GROBLJA

##### Članak 5.

Planirana izgradnja groblja za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:



	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>	<b>I. izmjene</b>	<b>II. izmjene</b>	<b>Ukupno</b>
1.	Uređenje groblja Škrljevo	70.000,00		-70.000,00	0,00
2.	Uređenje groblja Kukuljanovo	70.000,00		-70.000,00	0,00
3.	Uređenje groblja Bakar	40.000,00		-40.000,00	0,00
4.	Izrada projekata za uređenje groblja Zlobin	20.000,00		-20.000,00	0,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>200.000,00</b>		<b>-</b> <b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>

## VI. GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM

### Članak 6.

Planirana izgradnja građevina za gospodarenje otpadom za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>	<b>I. izmjene</b>	<b>II. izmjene</b>	<b>Ukupno</b>
1.	Izgradnja reciklažnog dvorišta	50.000,00		-	0,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>50.000,00</b>			<b>0,00</b>

Za realizaciju Programa predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od **10.881.000,00 kuna**.

### Članak 7.

Druge izmjene Programa stupaju na snagu danom objave u » Službenim novinama Grada Bakra«.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-07/5-14-10

Bakar, 04. prosinca 2014. god.

Predsjednik Gradskog vijeća

Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbe članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“ broj 10/97 i 107/07), i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i „Službene novine Grada Bakra“ 11/14) Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo

## **IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U PODRUČJU DRUŠTVENE BRIGE O DJECI PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA ZA 2014. GODINU**

### **Članak 1.**

Ovim Programom javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti na području Grada Bakra. Cilj programa redovnog predškolskog odgoja i obrazovanja je da se pedagoškim procesima stručnih odgajatelja u skladu sa suvremenim spoznajama organizira život i rad djeteta u grupi djece na način da se djetetu osigura optimalan i kreativan razvoj, sigurna i zdrava okolina za igru i učenje, a roditeljima pruži pomoć u brizi za sigurnost i odgoj djeteta u vremenu u kojem oni ne mogu skrbiti o njima.

### **Članak 2.**

Temeljem potreba i interesa Grada Bakra, program javnih potreba u predškolskom odgoju ostvaruje se u Gradu Bakru preko:

1. Javne ustanove „Dječji vrtić Bakar“ čiji je osnivač Grad Bakar
  - ❖ Dječji vrtić „Fijolica“ u Bakru, Lokaj bb
  - ❖ Dječji vrtić „Hreljin“ u Hreljinu, Hreljin 126
  - ❖ Dječji vrtić „Škrljevo“, Škrljevo bb
  - ❖ Dječji vrtić „Praputnjak“ u Praputnjaku, Praputnjak 106
  
2. Dječjih vrtića čiji osnivač nije Grad Bakar
  - ❖ Dječji vrtić „Pčelice“ Škrljevo, Škrljevo 112/D - osnivač fizička osoba
  - ❖ Dječji vrtić „Bambi“ Škrljevo, Škrljevo 86 – osnivač fizička osoba
  
3. Dječjih vrtića izvan područja Grada Bakra ukoliko za to postoje opravdani razlozi.

### **Članak 3.**

Grad sudjeluje u troškovima realizacije Programa iz članka 1. sukladno Odluci o proračunu Grada Bakra za 2014. godinu i to:

1. 2.950.000,00 kuna za sufinanciranje troškova djece koja pohađaju Dječji vrtić «Bakar» Bakar iz članka 2. točke 1. ovog Programa.
2. 1.600.000,00 kuna za sufinanciranje troškova djece koja pohađaju dječje vrtiće iz članka 2. točke 2. i 3. ovog Programa.

### **Članak 4.**

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra za 2014. godinu, iz članka 3. točka 1. ovog Programa, u iznosu od 2.950.000,00 kuna namijenjena su za Dječji vrtić «Bakar» Bakar i raspoređuju se sukladno Odluci o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića «Bakar» od roditelja korisnika usluga («Službene novine» PGŽ broj: 52/09, 32/10 i 37/12).

### **Članak 5.**

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra za 2014. godinu, iz članka 3. točka 2. ovog Programa, u iznosu od 1.600.000,00 kuna koristit će se za subvenciju roditelja djece koja pohađaju dječje vrtiće koji su navedeni u

članku 2. točke 2. I 3. ovog Programa, a sukladno Odluci o sufinanciranju boravka djece u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Bakar («Službene novine» PGŽ broj: 52/09 i 32/10).

#### Članak 6.

Grad Bakar će sufinancirati boravak djece u vrtiću izvan područja Grada Bakra na temelju pismenog zahtjeva roditelja, ako za to postoje opravdani razlozi (rad roditelja u smjenama, početak i završetak radnog vremena roditelja koji se ne poklapa s radnim vremenom vrtića na području Grada Bakra i sl.), na teret sredstava iz članka 3. točka 2. ovog Programa.

#### Članak 7.

Radi ostvarivanja programa obrazovanja u proračunu Grada Bakra osiguravaju se sredstva kako slijedi:

Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
Poboljšanje pedagoškog standarda u osnovnim i srednjoj školi na području Grada Bakra	320.000,00	6.000,00	326.000,00
Obilježavanje Dana Sv. Nikole	120.000,00	0,00	120.000,00
Poticanje učenika i studenata s područja Grada Bakra	300.000,00	0,00	300.000,00
Pomoć učenicima i studentima	132.000,00	0,00	132.000,00
Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole Bakar	160.000,00	-100.000,00	60.000,00
<b>UKUPNO</b>	<b>1.032.000,00</b>	<b>94.000,00</b>	<b>938.000,00</b>

#### Članak 8.

Grad Bakar u Proračunu za 2014. Godinu osigurava sredstva za potrebe programa knjižničarstva u iznosu od 624.000,00 kuna i to:

Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
Redovna djelatnost i opremanje gradske knjižnice Bakar	600.000,00	0,00	600.000,00
Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000,00	0,00	24.000,00
<b>UKUPNO</b>	<b>624.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>624.000,00</b>

#### Članak 9.

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-03/1-14-17  
Bakar, 04.prosinca 2014. g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbe iz članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i „Službene novine Grada Bakra“ 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo

IZMJENE I DOPUNE  
PROGRAMA JAVNIH I OSTALIH POTREBA  
GRADA BAKRA U KULTURI ZA 2014. GODINU

Članak 1.

Za financiranje javnih potreba Grada (u nastavku Grad) u kulturi, u svrhu promicanja kulturnih vrijednosti, njegovanja i očuvanja tradicije, osiguranja uvjeta za kulturni razvoj, te uspostave svekolikoga kulturnog ozračja u Gradu, osigurat će se u 2014. godini sredstva u Proračunu Grada za 2014. godinu (u nastavku: Proračun), kroz:

- ❖ razvoj kulturnog amaterizma i pripadajućih udruga,
- ❖ posebne programe u kulturi (kulturne manifestacije: kazališne predstave, koncerti, recitali, izložbe, festival BIS, te izdavačka djelatnost: «Bakarski zbornik» i glasilo Grada Bakra «Bura»),
- ❖ očuvanje spomeničke baštine - zaštitu i revitalizaciju spomenika kulture (uređenje gradskih Kaštela, sanacija Turske kuće u Bakru, sanacija etno kuće Marohnić),
- ❖ ostale programe i potrebe koje su od interesa za Grad Bakar,
- ❖ nabavu opreme za kulturne i ostale manifestacije.

Članak 2.

Planom Proračuna Grada za 2014. godinu predviđeno je financiranje programa i aktivnosti kulturno – umjetničkih udruga kako slijedi:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	KUD „Sloga“ Hreljin	32.000,00	0,00	32.000,00
2.	KUU „Sklad“ Bakar	16.000,00	0,00	16.000,00
3.	Klapa „Škrljevo“ Škrljevo	10.000,00	0,00	10.000,00
4.	Ženska klapa „Hreljin“ Hreljin	14.000,00	0,00	14.000,00
5.	Muška klapa „Plavi Kvarner“ Kukuljanovo	10.000,00	0,00	10.000,00
6.	KUD „Žažara“ Zlobin	19.000,00	0,00	19.000,00
7.	KUD „Primorka“ Krasica	50.000,00	0,00	50.000,00
8.	Dječji zbor „Praputnjarski slavići“ Praputnjak	16.000,00	0,00	16.000,00
9.	KČS Bakarskog kraja	17.000,00	0,00	17.000,00
10.	KDU „Praputnjak“ Praputnjak	4.000,00	0,00	4.000,00
11.	Udruga „Astra“ Krasica	5.000,00	0,00	5.000,00
12.	Mali muzej „Rati“ Praputnjak	3.000,00	0,00	3.000,00
13.	Udruga „Euterpa“	4.000,00	0,00	4.000,00
14.	Udruga „Eko etno“ Krasica	3.000,00	0,00	3.000,00
	UKUPNO	219.000,00	0,00	219.000,00

Članak 3.

Za rad i razne aktivnosti ostalih programa od javnog interesa sredstva se raspoređuju kako slijedi:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Udruga «Gradska straža Bakar 1848» Bakar	32.000,00	0,00	32.000,00
2.	Udruga „Bakarska žena“ Bakar	10.000,00	0,00	10.000,00
3.	Udruga „Škrljevska žena“ Škrljevo	5.000,00	0,00	5.000,00
4.	Društvo «Naša djeca» Bakar	14.000,00	0,00	14.000,00
5.	Udruga umirovljenika Grada Bakra	80.000,00	0,00	80.000,00
6.	Udruga inovatora „Šterika“	4.000,00	0,00	4.000,00
7.	Udruga antifašističkih boraca Grada Bakra	5.000,00	0,00	5.000,00
8.	Udruga UDVDR –Bakar	20.000,00	0,00	20.000,00

9.	Udruga USPDR Ajkula Kukuljanovo	7.000,00	0,00	7.000,00
10.	Hrvatski crveni križ	50.000,00	0,00	50.000,00
11.	Donacije ostalim društvima i udrugama	5.000,00	0,00	5.000,00
	UKUPNO	232.000,00	0,00	232.000,00

## Članak 4.

Za rad i aktivnosti na očuvanju spomeničke baštine sredstva se raspoređuju kako slijedi:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Uređenje gradskih Kaštela	400.000,00	-400.000,00	0,00
2.	Rekonstrukcija etno kuće Marohnić	700.000,00	-528.000,00	172.000,00
	UKUPNO	1.100.000,00	-928.000,00	172.000,00

## Članak 5.

Za Izdavačku djelatnost u interesu Grada Bakra osigurat će se sredstva kako slijedi:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Izdavačka djelatnost – priprema i tisak „Bakarskog zbornika“ i „Bure“	100.000,00	0,00	100.000,00
2.	Izdavačka djelatnost – autorski honorari	6.000,00	40.000,00	46.000,00
3.	Tekuće donacije za izdavačku djelatnost	10.000,00	0,00	10.000,00
	UKUPNO	116.000,00	40.000,00	156.000,00

## Članak 6.

Za promicanje kulture kroz kulturne manifestacije osigurat će se sredstva kako slijedi:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Kulturne manifestacije i programi	300.000,00	-40.000,00	260.000,00
2.	Kulturni programi – autorski honorari i ostale naknade	120.000,00	0,00	120.000,00
3.	Troškovi reprezentacije	28.000,00	-0,00	28.000,00
4.	Tekuće donacije VMO-ra povodom obilježavanja Dana mjesta	70.000,00	0,00	70.000,00
5.	Nabava sitnog inventara za potrebe ljetne pozornice	10.000,00	0,00	10.000,00
6.	Prigodne priredbe za djecu povodom blagdana Sv. Nikole	25.000,00	0,00	25.000,00
	UKUPNO	553.000,00	-40.000,00	513.000,00

## Članak 7.

Sredstva za aktivnosti promidžbe i informiranja raspoređuju se kako slijedi :

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Usluge promidžbe i informiranja – suveniri i slično	10.000,00	0,00	10.000,00
2.	Usluge promidžbe – izrada CD-a, kalendara i izložba	10.000,00	0,00	10.000,00
3.	Donacija Pomorskom radio Bakru	60.000,00	0,00	60.000,00
	UKUPNO	80.000,00	0,00	80.000,00

## Članak 8.

Sredstva za organiziranje izložbi raspoređuju se kako slijedi :

	Opis	Plan	Povećanje /	Novi plan
--	------	------	-------------	-----------

---

			smanjenje	
1.	Izložbe	3.000,00	0,00	3.000,00
	UKUPNO	3.000,00	000	3000,00

## Članak 7.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA:021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-03/1-14-18  
Bakar, 04.prosinca 2014. g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbe članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11 i 86/12), te članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i „Službene novine Grada Bakra“ 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo

**IZMJENE I DOPUNE  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA  
U ŠPORTU ZA 2014. GODINU**

**Članak 1.**

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od interesa za Grad Bakar (u nastavku Grad), a u svezi sa:

- ❖ promicanjem i poticanjem športa u cjelini;
- ❖ djelovanjem športskih udruga i zajednica športskih udruga koje djeluju na području Grada.

**Članak 2.**

Sredstva u 2014. godini raspoređuju se temeljem usvojenih programa i aktivnosti slijedećih sportskih udruga kako slijedi:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Nogometni klub „Naprijed“ Hreljin	450.000,00	0,00	450.000,00
2.	Nogometni klub „Borac“ Bakar	270.000,00	0,00	270.000,00
3.	Košarkaški klub „Bakar“ Bakar	35.000,00	0,00	35.000,00
4.	Košarkaški klub „Škrljevo“ Škrljevo	140.000,00	50.000,00	190.000,00
5.	Boćarski klub „Kukuljanovo“ Kukuljanovo	40.000,00	0,00	40.000,00
6.	Boćarski klub „Škrljevo“ Škrljevo	19.800,00	0,00	19.800,00
7.	Boćarski klub „Hreljin“ Hreljin	15.000,00	0,00	15.000,00
8.	Ženski boćarski klub „Hreljin“ Hreljin	13.000,00	0,00	13.000,00
9.	Ženski boćarski klub „Škrljevo“ Škrljevo	13.000,00	0,00	13.000,00
10.	Kuglački klub „Zlobin“ Zlobin	58.000,00	0,00	58.000,00
11.	Streljački klub „Kvarner“ Kukuljanovo	60.800,00	0,00	60.800,00
12.	Športsko ribolovno društvo «LUBEN» Bakar	15.000,00	0,00	15.000,00
13.	Rugbi klub „Vilani“ Krasica	42.000,00	-10.000,00	32.000,00
14.	Judo klub „Raijen“ Bakar	5.000,00	0,00	5.000,00
15.	Planinarsko društvo „Bakar“	4.000,00	0,00	4.000,00
16.	Tekuće donacije ostalim sportskim društvima i udrugama	10.000,00	0,00	10.000,00
17.	Tekuće donacije školskim sportskim klubovima	5.000,00	0,00	5.000,00
	UKUPNO	1.195.600,00	40.000,00	1.235.600,00

**Članak 3.**

Grad potiče pojedince – uspješne sportaše za postignute rezultate u protekloj godini godišnjim nagradama u tekućoj godini, a u skladu s Kriterijima Grada za financiranje športskih udruga i uspješnih sportaša s područja Grada.

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Godišnje nagrade vrhunskim sportašima	30.000,00	0,00	30.000,00

**Članak 4.**

Za organizaciju bakarskih veslačkih regata čiji je pokrovitelj Grad, a organizatori Veslački klub «Jadran» Rijeka i Pomorska škola Bakar osigurana se sredstva na posebnim pozicijama Proračuna.

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Tekuće donacije za održavanje regate Pomorske škole u Bakru	15.000,00	0,00	15.000,00
2.	Tekuće donacije za regatu VK „Jadran“	7.000,00	0,00	7.000,00
	UKUPNO	22.000,00	0,00	22.000,00

## Članak 5.

Kao tekuće donacije planirana su i sredstva za pokriće troškova športske dvorane Pomorske škole u Bakru, športske dvorane Mavrinci, dvorane OŠ Bakar te klubovima za sufinanciranje dijela materijalnih troškova.

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Tekuće donacije klubovima za sufinanciranje dijela materijalnih troškova	200.000,00	0,00	200.000,00
2.	Donacija za pokriće troškova korištenja športske dvorane Pomorske škole u Bakru	20.000,00	-5.000,00	15.000,00
3.	Zakup školske dvorane Mavrinci	94.000,00	0,00	94.000,00
4.	Zakup dvorane OŠ Bakar	10.000,00	5.000,00	15.000,00
	UKUPNO	324.000,00	0,00	324.000,00

## Članak 6.

U 2014. godini zbog nedostatnih financijskih sredstava odustaje se od idejnog projekta Gradskog športskog centra u Škrljevu:

	Opis	Plan	Povećanje / smanjenje	Novi plan
1.	Izrada idejnog projekta Gradskog športskog centra na Škrljevu	100.000,00	-100.000,00	0,00

## Članak 7.

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada bakra“.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-03/1-14-19  
Bakar, 04. prosinca 2014. g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević



Na temelju odredbe iz članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 115. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, br. 157/13) i članka 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko – goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13; „Službene novine Grada Bakra“ br. 11/14) Gradsko vijeće Grada Bakra je na svojoj 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo

**DRUGE IZMJENE I DOPUNE  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U ZDRAVSTVU  
I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2014. GODINU**

**Članak 1.**

Programom javnih potreba Grada Bakra (u nastavku: Grad) u socijalnoj skrbi utvrđuje se financiranje iz Proračuna Grada za 2014. godinu (u nastavku: Proračun) programa subvencioniranja troškova, programa nabave i programa pomoći osobama u stanju socijalne potrebe, a koji su od interesa za Grad, i to:

1. Potpore za novorođenu djecu
2. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima
3. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima
4. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

**Članak 2.**

Programom zdravstvene zaštite predviđaju se pomoći predškolske zdravstvene zaštite, patronažnoj službi, preventivnoj zdravstvenoj zaštiti, te humanitarnim i drugim karitativnim ustanovama i udrugama sa sjedištem ili interesnim poljem rada na području Grada Bakra:

1. Poboljšanje zdravstvenog standarda
2. Borba protiv ovisnosti

**Članak 3.**

Radi ostvarivanja programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi:

	<b>OPIS</b>	<b>Plan</b>	<b>Povećanje / smanjenje</b>	<b>Novi plan</b>
1.	Potpore roditeljima za novorođenu djecu	150.000,00	0,00	150.000,00
2.	Pomoć obiteljima za nabavu ogrjeva	40.000,00	0,00	40.000,00
3.	Ostale pomoći obiteljima	120.000,00	-10.000,00	110.000,00
4.	Pomoć obiteljima za troškove prehrane u Produženom boravku	50.000,00	5.000,00	55.000,00
5.	Pomoć obiteljima za troškove el. energije	200.000,00	-90.000,00	110.000,00
6.	Subvencija boravka djece u jaslicama i vrtićima	650.000,00	-80.000,00	570.000,00
7.	Putni troškovi učenika i studenata	18.000,00	0,00	18.000,00
8.	Pomoć obiteljima u prehrani	900.000,00	150.000,00	1.050.000,00
9.	Pomoć obiteljima za stanovanje	75.000,00	30.000,00	105.000,00
10.	Pomoć u prehrani učenika osnovnih škola	120.000,00	0,00	120.000,00
11.	Pomoć u prehrani dojenčadi i male djece	30.000,00	10.000,00	40.000,00
12.	Pomoć za udžbenike po socijalnom programu	70.000,00	5.000,00	75.000,00
13.	Stipendije i školarine po socijalnom programu	80.000,00	-20.000,00	60.000,00
14.	Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	120.000,00	-40.000,00	80.000,00
15.	Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	10.000,00	0,00	10.000,00
16.	Financiranje tr. asistenta u nastavi za djecu s teškoćama u razvoju	65.000,00	0,00	65.000,00

17.	Pomoć djeci u razvoju kom. sposobnosti – usluga logopeda	50.000,00	0,00	50.000,00
18.	Pomoć u troškovima prijevoza po Odluci o socijalnoj skrbi	150.000,00	0,00	150.000,00
	<b>UKUPNO</b>	<b>2.898.000,00</b>	<b>-40.000,00</b>	<b>2.858.000,00</b>

**Članak 4.**

Radi ostvarenja programa iz članka 2. u Proračunu Grada Bakra se osiguravaju sredstva kako slijedi:

	<b>OPIS</b>	<b>Plan</b>	<b>Povećanje / smanjenje</b>	<b>Novi plan</b>
1.	Program preventivne zaštite Grada Bakra	150.000,00	0,00	150.000,00
2.	Program cijepljenja protiv HPV-a	15.000,00	0,00	15.000,00
3.	Donacija Udruzi dijabetičara	20.000,00	0,00	20.000,00
4.	Donacija Udruzi „Zdrav život“ Kukuljanovo	5.000,00	0,00	5.000,00
5.	Sufinanciranje troškova pedijatrijskog tima	80.000,00	155.000,00	235.000,00
6.	Donacija za palijativnu skrb	27.000,00	0,00	27.000,00
7.	Donacija Klubu liječenih alkoholičara	18.000,00	0,00	18.000,00
8.	Sufinanciranje plana PGŽ – suzbijanje opojnih droga	7.000,00	0,00	7.000,00
9.	Sufinanciranje programa „Posebno dežurstvo“ posredstvom Doma zdravlja PGŽ	28.000,00	0,00	28.000,00
	<b>UKUPNO</b>	<b>350.000,00</b>	<b>155.000,00</b>	<b>505.000,00</b>

**Članak 5.**

Ove izmjene i dopune programa stupaju na snagu danom objave u »Službenim novinama Grada Bakra«.

KLASA: 021-05/14-01/08  
 URBROJ:2170-02-03-14-21  
 Bakar, 04.prosinca 2014.g.  
 Bakar, . prosinca 2014.g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

---

Na temelju članka 16. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, br. 87/08 i 136/12) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo je

**PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA**  
**Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2017. godine**

Članak 1.

Plan razvojnih programa Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2017. godine (u daljnjem tekstu: Plan) je sastavni dio Proračuna Grada Bakra za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun).

Članak 2.

Plan je dokument sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji sadrži ciljeve i prioritete razvoja Grada Bakra povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom Proračuna.

Članak 3.

Sastavni dio Plana je tabelarni prikaz elemenata iz čl. 2. ovog Plana.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-07/5-14-13

Bakar, 04. prosinca 2014. god.

Predsjednik Gradskog vijeća  
Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo je

## **P R O G R A M**

### **gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2015. godinu**

#### **I. OPĆE ODREDBE**

##### Članak 1.

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Bakra za 2015. godinu za:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- javnu rasvjetu,
- groblja i
- građevine za gospodarenje otpadom.

Programom se utvrđuje:

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti.

#### **II. JAVNE POVRŠINE**

##### Članak 2.

Planirana izgradnja javnih površina za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>
1.	Investicijsko održavanje rive Bakar	30.000,00
2.	Nabava sprava i opremanje dječjih igrališta	150.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>180.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 180.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 30.000,00 kuna iz sredstava naknade za koncesije i 150.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa.

#### **III. NERAZVRSTANE CESTE**

##### Članak 3.

Planirana izgradnja nerazvrstanih cesta za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>
1.	Izrada projekata za izgradnju ceste prema groblju Bakar	80.000,00
2.	Izrada projekata za rekonstrukciju ceste ispred škole Kukuljanovo	20.000,00
3.	Rekonstrukcija ceste ispred škole Kukuljanovo	1.500.000,00
4.	Izrada projekata za rekonstrukciju ceste pored Doma kulture Kukuljanovo	50.000,00
5.	Rekonstrukcija ceste i izgradnja parkirališta pored Doma Kukuljanovo	300.000,00
6.	Otkup i izvlaštenje zemljišta za cestu pored Doma kulture Kukuljanovo	150.000,00
7.	Izrada projekata za izgradnju ceste na Kukuljanovu - od Tomina do vodospreme	50.000,00
8.	Izrada projekata za rekonstrukciju ceste Borići Škrljevo	10.000,00
9.	Izrada projekata za izgradnju ceste prema Domu kulture Praputnjak	80.000,00
10.	Izrada projekata za izgradnju kružnog raskrižja na Meji	30.000,00

11.	Izrada projekata za oborinsku odvodnju cesta	100.000,00
12.	Uređenje autobusnih ugibališta i postava čekaonica	80.000,00
13.	Izgradnja prometne infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	1.800.000,00
14.	Izgradnja pristupne ceste prema vatrogasnom domu Hreljin	400.000,00
15.	Projektna dokumentacija za cestu - novo naselje Plase	60.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>4.710.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 4.710.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 2.270.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa i 2.440.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra.

#### IV. JAVNA RASVJETA

##### Članak 4.

Planirana izgradnja javne rasvjete za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	Opis	Plan
1.	Proširenje javne rasvjete	100.000,00
2.	Izrada projekata uštede električne energije za javnu rasvjetu	60.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>160.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 160.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava komunalnog doprinosa.

#### V. GROBLJA

##### Članak 5.

Planirana izgradnja groblja za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	Opis	Plan
1.	Izrada projekata za uređenje groblja Zlobin	20.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>20.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 20.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava komunalnog doprinosa.

#### VI. GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM

##### Članak 6.

Planirana izgradnja građevina za gospodarenje otpadom za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

	Opis	Plan
1.	Izgradnja reciklažnog dvorišta	50.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>50.000,00</b>

Financijska sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna osigurati će se iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra.

Za realizaciju Programa predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od **5.120.000,00 kuna**.

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine, te će biti objavljen u »Službenim novinama Grada Bakra«.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-07/5-14-12

Bakar, 04. prosinca 2014. god.

Predsjednik Gradskog vijeća  
Grada Bakra  
Milan Rončević

Na temelju članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13, 44/13) i (»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo je

**P R O G R A M**  
**održavanja komunalne infrastrukture u**  
**Gradu Bakru za 2015. godinu**

**I. OPĆE ODREDBE**

Članak 1.

Programom održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se financiranje vatrogastva i održavanje komunalne infrastrukture u 2015. godini na području Grada Bakra za slijedeće komunalne djelatnosti:

- odvodnja atmosferskih voda,
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,
- održavanje javnih površina,
- održavanje nerazvrstanih cesta,
- održavanje groblja,
- javna rasvjeta.

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

U 2015. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. Programa obuhvaća:

**II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA**

**2. Na području naselja**

	<b>Opis</b>	<b>Plan</b>
1.	Redovito održavanje javne oborinske kanalizacije i strojno i ručno čišćenje slivnika (2 puta godišnje – proljeće i jesen) i probijanje kanala po potrebi u gradu Bakru; 90 kom	25.000,00
2.	Redovito održavanje slivnika u ostalim naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – proljeće i jesen; Kukuljanovo 24 kom Industrijska zona Kukuljanovo 310 komada (po potrebi) Škrljevo 23 kom Krasica 35 kom Praputnjak 11 kom Hreljin 51 kom Zlobin 8 kom	60.000,00
3.	Čišćenje spojnih kanala slivnika	30.000,00
4.	Čišćenje uličnih rešetki kom 50	10.000,00
5.	Redovito održavanje 2 upojna bunara na Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na Kukuljanovu, 2 na Krasici i 1 na Zlobinu	40.000,00

6.	Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo i Krasica, (čišćenje dva puta godišnje – proljeće i jesen)	5.000,00
7.	Čišćenje kolnika na slivnim područjima oko slivnika i rešetki	30.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>200.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki II. predviđaju se u iznosu od 200.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

### III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

#### 2. Redovno čišćenje javnih površina

	Opis	Plan
1.	Čišćenje javno prometnih površina s odvozom i zbrinjavanjem prikupljene pometaćine; 7.371.330,00 m <sup>2</sup>	330.000,00
2.	Dodatno čišćenje javnih površina prilikom održavanja raznih manifestacija – riva Bakar	10.000,00
3.	Pražnjenje košarica s odvozom i zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja tjedno (4123 godišnje)	70.000,00
4.	Čišćenje autobusnih čekaonica ( 34 čekaonice jedanput mjesečno)	20.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>430.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 430.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade.

### IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

#### 4. Održavanje zelenih površina na području Grada Bakra

	Opis	Plan
1.	Održavanje travnatih terena; 85.100,00 m <sup>2</sup>	735.000,00
2.	Održavanje i obnova biljnog materijala; 900 m <sup>2</sup> vaza i cvjetnica, 1.130,00 m <sup>2</sup> živica, orezivanje i regeneracija stabala	550.000,00
3.	Održavanje staza i slobodnih površina; 5.300,00 m <sup>2</sup>	80.000,00
4.	Održavanje čistoće; 76.400,00 m <sup>2</sup>	50.000,00
5.	Održavanje zelenila zalijevanjem; 5.600,00 m <sup>2</sup>	85.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>1.500.000,00</b>

#### 5. Dobava, postava i održavanje komunalne opreme

	Opis	Plan
1.	Nabavka košarica za smeće; 10 kom	15.000,00
2.	Nabavka novih klupa; 10 kom	30.000,00
3.	Održavanje komunalne opreme; - zamjena dotrajalih drvenih i metalnih dijelova 25 kom	30.000,00



	- ličenje drvenih i metalnih dijelova 50,00 m'	
4.	Izrada i montaža ograda; 100,00 m'	50.000,00
5.	Nabavka vaza za cvijeće; 5 kom	10.000,00
6.	Ostala komunalna oprema (panoi, stupići, graničnici i sl.)	20.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>155.000,00</b>

#### 6. Ostali radovi na održavanju javnih površina

	Opis	Plan
1.	Nabavka i razastiranje šljunka, rizle i pijeska u parkovima; 10,00 m <sup>3</sup>	5.000,00
2.	Održavanje plaža u Bakru i Melić – Praputnjak; - nabavka šljunka 30,00 m <sup>3</sup> - održavanje ostale opreme (ograde, klupe, tuševi)	50.000,00
3.	Uređenje dječjih igrališta u naseljima na području Grada Bakra; - popravci betonskih elemenata 2,00 m <sup>3</sup> - zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova komunalne opreme 20 kom - ličenje drvenih i metalnih dijelova 20,00 m <sup>2</sup> - dobava i postava gumenih ploča i rubnjaka oko igrala 10,00 m <sup>2</sup>	25.000,00
4.	Građevinski radovi na uređenju javnih površina: - betoniranje ogradnih zidova 30,00 m <sup>3</sup> - izrada zidova od kamena 50,00 m <sup>3</sup> - dobava i postava rubnjaka 60,00 m' - betonski radovi kod ugradnje komunalne opreme 5,00 m <sup>3</sup> - ostali razni radovi	85.000,00
5.	Građevinski radovi na popločavanju javnih površina	30.000,00
6.	Izgradnja objekata za odvodnju na javnim površinama	30.000,00
7.	Popravak suhozida uz ceste u naseljima 20,00 m <sup>3</sup>	25.000,00
8.	Ostali bravarski radovi na uređenju javnih površina; - postava rampi i stupića - postava ograda i rukohvata	30.000,00
9.	Uređenje skalina i zelene površine uz "staro kino" u Bakru	60.000,00
10.	Uređenje trga Plačica u Bakru	150.000,00
11.	Uređenje javne površine u Mornarskoj ulici u Bakru ispred kbr.298	50.000,00
12.	Uređenje okoliša doma kulture Bakar	250.000,00
13.	Uređenja javnog puta u naselju Ponikve kod kućnih brojeva 10,11 i 12	50.000,00
14.	Uređenje javnog puta za „Dolčinu“ u naselju Praputnjak	100.000,00
15.	Uređenje javnog puta i stepenica uz mjesnu trgovinu u naselju Praputnjak	60.000,00
16.	Uređenje okoliša i sportskog igrališta ispred doma kulture Škrljevo	80.000,00
17.	Sanacija ograde igrališta u naseljima Zlobin, Praputnjak i Plase	65.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>1.145.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedena u točki IV. planiraju se u ukupnom iznosu od 2.800.000,00 kn, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade.

## V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Na cijelom području Grada Bakra ima 52,00 km nerazvrstanih cesta unutar građevinskog područja naselja te 22,00 km izvan građevinskog područja. Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), Programom je predviđeno i održavanje pješačkih staza izvan kolnika u naseljima uz ceste koje nisu u nadležnosti Grada Bakra.

### 3. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta

	Opis	Plan
1.	Postavljanje privremene prometne signalizacije	10.000,00
2.	Izvođenje zemljanih radova - iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 350,00 m <sup>3</sup>	70.000,00
3.	Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih zidova;	80.000,00
4.	Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i orezivanje stabala, krčenje raslinja i nepoželjne vegetacije)	30.000,00
5.	Radovi na trupu ceste; - izrada bankina 100,00 m' - dobava i postava rubnjaka 80,00 m' - dobava i postava rigola 80,00 m'	40.000,00
6.	Izgradnja i održavanje objekata za odvodnju	40.000,00
7.	Uređenje cesta – dobava i ugradnja tampona 250,00 m <sup>3</sup>	50.000,00
8.	Sanacija udarnih rupa sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, iskop i odvoz materijala, ugradnja tampona i asfalta)	160.000,00
9.	Sanacija kolničkog zastora sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, freziranje asfalta, iskop i odvoz materijala, dobava i ugradnja tampona, izrada podravnavajućeg sloja, dobava i ugradnja asfalta)	190.000,00
10.	Ručna sanacija manjih asfaltnih površina	20.000,00
11.	Radovi na opremi ceste – horizontalna i vertikalna signalizacija	10.000,00
12.	Uređenje nogostupa u naseljima 40,00 m'	80.000,00
13.	Izrada pješačkih ograda i razni bravarski radovi	10.000,00
14.	Sanacija ceste i rješavanje problema odvodnje na Krasici, predio Zamišćići kod kbr. 202c i 202b	100.000,00
15.	Rješavanje problema odvodnje na Krasici, predio Jeloka kod kbr. Krasica 283	40.000,00
16.	Sanacija nerazvrstane ceste U37 u naselju Hreljin – predio Palentarevo (gornji dio ceste)	100.000,00
17.	Ophodarska služba	20.000,00
18.	Zimska služba	200.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>1.250.000,00</b>

### 4. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije

	Opis	Plan
1.	Dobava i postava prometnih znakova; 50 kom	20.000,00
2.	Dobava i postava stupova; 60 kom	20.000,00
3.	Dobava i postava prometnih ogledala; 10 kom	15.000,00
4.	Održavanje postojeće vertikalne signalizacije (ravnjanje stupova, popravci prometnih znakova, ugradnja postojećih stupova,	10.000,00

	ličenje stupova, pranje prometnih znakova i sl.; 30 kom	
5.	Obnova pješačkih prijelaza; 1000,00 m <sup>2</sup> (bruto)	20.000,00
6.	Obnova središnjih i rubnih crta; 4000,00 m'	10.000,00
7.	Obnova stop crta; 500 m <sup>2</sup>	10.000,00
8.	Obnova slova (stop, škola, bus); 500 kom	12.000,00
9.	Obnova otoka; 225,00 m <sup>2</sup> (bruto)	5.000,00
10.	Obnova strelica jednosmjernih i dvosmjernih; 50 kom	5.000,00
11.	Obnova parkirališta; 100 kom	3.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>130.000,00</b>

Sredstva za izvršenje navedenih u točki V. radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.380.000,00 kn, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

## VI. ODRŽAVANJE GROBLJA

### 2. Uređenje mjesnih groblja

	Opis	Plan
1.	Uređenje staze i skalina na mjesnom groblju Škrljevo	70.000,00
2.	Popločenje dijela centralne staze na mjesnom groblju Hreljin	60.000,00
3.	Sanacija krovišta na staroj mrtvačnici na mjesnom groblju u Bakru	40.000,00
4.	Hortikulturno uređenje dijela novog groblja na mjesnom groblju Kukuljanovo	10.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>180.000,00</b>

### 3. Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra:

1.	Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostor oko centralnog križa (1 put mjesečno)	20.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>20.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VI. predviđaju se u ukupnom iznosu od 200.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade

## VII. JAVNA RASVJETA

Održavanje javne rasvjete planira se na sljedeći način:

	Opis	Plan
1.	Godišnji pregled javne rasvjete	5.000,00
2.	Građevinski radovi – iskop jama za temelje, zamjena stupova, odvoz materijala, dobava i postava stupova; 12 kom	40.000,00
3.	Elektromontažni radovi s nabavkom materijala; predviđa se zamjena 500 svjetiljki, dobava i postava 40 novih lampi kao i zamjena ostalog elektromaterijala prema ugovornom	400.000,00

	troškovniku	
4.	Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti prigodom Božićno-novogodišnjih blagdana	95.000,00
5.	Nabavka novogodišnje dekoracije	20.000,00
6.	Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti za vrijeme održavanja prigodnih manifestacija u svim mjestima Grada Bakra	40.000,00
7.	Podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina, javnih površina koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta	700.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>1.300.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.300.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

### VIII. VATROGASTVO

	Opis	Plan
1.	Financiranje redovite vatrogasne djelatnosti	450.000,00
2.	Donacija Vatrogasnoj zajednici Bakar	500.000,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>950.000,00</b>

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VIII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 950.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade.

Članak 3.

Sveukupan iznos za izvršenje programa po djelatnostima planirana su u iznosu od 7.260.000,00 kuna.

Članak 4.

Ovaj program stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine, te će biti objavljen u »Službenim novinama« Grada Bakra.

KLASA: 021-05/14-01/08  
UR.BROJ: 2170-02-07-14-11  
Bakar, 04. prosinca 2014. godine

Predsjednik Gradskog vijeća  
Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbe iz članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13. sjednici održanoj 04.prosinca 2014. godine donijelo

### **PROGRAM JAVNIH I OSTALIH POTREBA GRADA BAKRA U KULTURI ZA 2015. GODINU**

#### **Članak 1.**

Za financiranje javnih potreba Grada Bakra (u nastavku Grad) u kulturi, u svrhu promicanja kulturnih vrijednosti, njegovanja i očuvanja tradicije, osiguranja uvjeta za kulturni razvoj, te uspostave svekolikoga kulturnog ozračja u Gradu, osigurat će se u 2015. godini sredstva u Proračunu Grada za 2015. godinu (u nastavku: Proračun), kroz:

- ❖ razvoj kulturnog amaterizma i pripadajućih udruga,
- ❖ posebne programe u kulturi (kulturne manifestacije: kazališne predstave, koncerti, književne večeri, izložbe, te izdavačka djelatnost: „Bakarski zbornik“ i glasilo Grada Bakra „Bura“),
- ❖ očuvanje spomeničke baštine - zaštita i revitalizacija spomenika kulture (uređenje Kaštela i sakralnih objekata),
- ❖ ostale programe i potrebe koji su od interesa za Grad Bakar,
- ❖ nabavu opreme za kulturne i ostale manifestacije.

#### **Članak 2.**

Proračunom Grada za 2015. godinu predviđeno je financiranje programa i aktivnosti kulturno – umjetničkih udruga kako slijedi:

1. KUD „Sloga“ Hreljin	32.000,00	kuna
2. KUU „Sklad“ Bakar	13.000,00	kuna
3. Klapa „Škrljevo“ Škrljevo	15.000,00	kuna
4. Ženska klapa „Hreljin“ Hreljin	14.000,00	kuna
5. KUD „Žažara“ Zlobin	27.000,00	kuna
6. KUD „Primorka“ Krasica	48.000,00	kuna
7. Dječji zbor „Praputnjarski slavići“ Praputnjak	16.000,00	kuna
8. KČS Bakarskog kraja	19.000,00	kuna
9. KDU „Praputnjak“ Praputnjak	4.000,00	kuna
10. Donacija maškaranim udrugama s područja Grada Bakra	50.000,00	kuna
11. KUU „Vedrenica“ Zlobin	4.000,00	kuna
12. Tekuće donacije u novcu ostalim udrugama i društvima	20.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 12.</b>	<b>262.000,00</b>	<b>kuna</b>

#### **Članak 3.**

Za rad i razne aktivnosti ostalih udruga i društava od javnoga interesa sredstva se raspoređuju kako slijedi:

1. Udruga „Gradska straža Bakar 1848“ Bakar	33.000,00	kuna
2. Udruga „Bakarska žena“ Bakar	10.000,00	kuna
3. Udruga „Škrljevska žena“ Škrljevo	4.000,00	kuna
4. Društvo „Naša djeca“ Bakar	15.000,00	kuna
5. Udruga umirovljenika Grada Bakra	80.000,00	kuna
6. Udruga antifašističkih boraca Grada Bakra	6.000,00	kuna
7. Udruga USPDR Ajkula Kukuljanovo	7.000,00	kuna
8. Hrvatski crveni križ	50.000,00	kuna
9. Etno udruga „Težaki i težakinje z Praputnjaka“	6.000,00	kuna
10. Donacije ostalim društvima i udrugama	5.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 10.</b>	<b>216.000,00</b>	<b>kuna</b>

#### **Članak 4.**

Za rad i aktivnosti na očuvanju spomeničke baštine sredstva se raspoređuju kako slijedi:

1. Unutarnje uređenje Kaštela u Bakru	400.000,00	kuna
2. Kapitalne donacije Župama s područja Grada Bakra	150.000,00	kuna
3. Dokumentiranje stanja i očuvanje muzejske zbirke i inventara Gradskog muzeja u Bakru	91.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 3.</b>	<b>641.000,00</b>	<b>kuna</b>

**Članak 5.**

Za Izdavačku djelatnost u interesu Grada osigurat će se sredstva kako slijedi:

1. Izdavačka djelatnost – priprema i tisak „Bakarskog zbornika“ i „Bure“	100.000,00	kuna
2. Izdavačka djelatnost – autorski honorari	10.000,00	kuna
3. Tekuće donacije za izdavačku djelatnost	5.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 3.</b>	<b>115.000,00</b>	<b>kuna</b>

**Članak 6.**

Za promicanje kulture kroz kulturne manifestacije osigurat će se sredstva kako slijedi:

1. Tekuće donacije VMO-ra povodom obilježavanja Dana mjesta	70.000,00	kuna
2. Nabava sitnog inventara za potrebe ljetne pozornice	10.000,00	kuna
3. Prigodne priredbe za djecu povodom dana sv. Nikole	18.000,00	kuna
4. Izložbe	3.000,00	kuna
5. Donacija Turističkoj zajednici Bakar za sufinanciranje kulturnih Manifestacija i programa	448.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 5.</b>	<b>549.000,00</b>	<b>kuna</b>

**Članak 7.**

Za aktivnosti promidžbe i informiranja osigurat će se sredstva kako slijedi:

1. Usluge promidžbe i informiranja – suveniri i slično	8.000,00	kuna
2. Usluge promidžbe – izrada CD-a, kalendara i izložba	8.000,00	kuna
3. Donacija Pomorskom radio Bakru	60.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 3.</b>	<b>76.000,00</b>	<b>kuna</b>

**Članak 8.**

Nakon donošenja Proračuna Grada za 2015. godinu izvijestit će se svi korisnici proračuna o odobrenim sredstvima za 2015. godinu te će se sklopiti sa svakim korisnikom Ugovor o financiranju javnih potreba u 2015. godini.

**Članak 9.**

Sredstva iz ovog Programa doznačuje korisnicima Ured Grada, na temelju dokumentiranih zahtjeva, po pismenom nalogu pročelnika Ureda Grada, a u skladu s predviđenim sredstvima u Proračunu, zavisno o prihodima Proračuna i prioritetima funkcioniranja Grada.

**Članak 10.**

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-03/1-14-16  
Bakar, 04.prosinca 2014.g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbe članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 25/09 i 37/09), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13. sjednici održanoj 04. prosinca 2014. godine donijelo

**PROGRAM  
JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U PODRUČJU DRUŠTVENE BRIGE O DJECI,  
PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA ZA 2015. GODINU**

**Članak 1.**

Ovim Programom javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti na području Grada Bakra. Cilj programa redovnog predškolskog odgoja i obrazovanja je da se pedagoškim procesima stručnih odgajatelja u skladu sa suvremenim spoznajama organizira život i rad djeteta u grupi djece na način da se djetetu osigura optimalan i kreativan razvoj, sigurna i zdrava okolina za igru i učenje, a roditeljima pruži pomoć u brizi za sigurnost i odgoj djeteta u vremenu u kojem oni ne mogu skrbiti o njima.

**Članak 2.**

Temeljem potreba i interesa Grada Bakra, program javnih potreba u predškolskom odgoju ostvaruje se u Gradu Bakru preko:

2. *Javne ustanove „Dječji vrtić Bakar“ čiji je osnivač Grad Bakar*
  - ❖ Dječji vrtić „Fijolica“ u Bakru, Lokaj bb
  - ❖ Dječji vrtić „Hreljin“ u Hreljinu, Hreljin 267/a
  - ❖ Dječji vrtić „Škrljevo“ u Škrljevu, Škrljevo bb
  - ❖ Dječji vrtić „Praputnjak“ u Praputnjaku, Praputnjak 106
2. *Dječjih vrtića s područja grada Bakra čiji osnivač nije Grad Bakar*
  - ❖ Dječji vrtić „Pčelice“ Škrljevo, Škrljevo 112/D - osnivač fizička osoba
  - ❖ Dječji vrtić „Bambi“ Škrljevo, Škrljevo 86 – osnivač fizička osoba
4. *Dječjih vrtića izvan područja Grada Bakra ukoliko za to postoje opravdani razlozi.*

**Članak 3.**

Grad sudjeluje u troškovima realizacije Programa iz članka 1. sukladno Odluci o proračunu Grada Bakra za 2015. godinu i to:

3. 3.196.000,00 kuna za sufinanciranje troškova boravka djece koja pohađaju Dječji vrtić Bakar iz članka 2. točke 1. ovog Programa,
4. 1.600.000,00 kuna za sufinanciranje troškova boravka djece koja pohađaju dječje vrtiće iz članka 2. točki 2. i 3. ovog Programa.

**Članak 4.**

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra za 2015. godinu, iz članka 3. točka 1. ovog Programa, u iznosu od 3.196.000,00 kuna namijenjena su za Dječji vrtić Bakar i raspoređuju se sukladno Odluci o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga („Službene novine PGŽ“ broj 52/09, 32/10 i 37/12).

**Članak 5.**

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra za 2015. godinu, iz članka 3. točka 2. ovog Programa, u iznosu od 1.600.000,00 kuna koristit će se za subvenciju roditelja djece koja pohađaju dječje vrtiće koji su navedeni u članku 2. točke 2. i 3. ovog Programa, a sukladno Odluci o sufinanciranju boravka djece u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Bakar („Službene novine PGŽ“ broj 52/09 i 32/10).

**Članak 6.**

Grad Bakar će sufinancirati boravak djece u vrtiću izvan područja Grada Bakra na temelju pismenog zahtjeva roditelja, ako za to postoje opravdani razlozi (rad roditelja u smjenama, početak i završetak radnog vremena roditelja koji se ne poklapa s radnim vremenom vrtića na području Grada Bakra i sl.), na teret sredstava iz članka 3. točka 2. ovog Programa.

**Članak 7.**

Radi ostvarivanja programa iz područja društvene brige o djeci i obrazovanja u Proračunu Grada Bakra osiguravaju se sredstva kako slijedi:

❖ Pобољшanje pedagoškog standarda u osnovnim i srednjoj školi na području Grada Bakra	300.000,00	kuna
❖ Poticanje učenika i studenata s područja Grada Bakra	300.000,00	kuna
❖ Pomoć učenicima i studentima	132.000,00	kuna
❖ Obilježavanje Dana Sv. Nikole	100.000,00	kuna
❖ Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole Bakar	60.000,00	kuna

**Članak 8.**

Grad Bakar u Proračunu za 2015. godinu osigurava sredstva za potrebe programa knjižničarstva u iznosu od 789.000,00 kuna i to:

❖ Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar	375.000,00	kuna
❖ Opremanje Gradske knjižnice	226.000,00	kuna
❖ Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000,00	kuna
❖ Upravljanje knjižnicom	164.000,00	kuna

**Članak 9.**

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-03/1-14-15  
Bakar, 04.prosinca 2014. g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra  
Milan Rončević



Na temelju odredbe članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11 i 86/12), te članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13.sjednici održanoj 04.prosinca 2014. godine donijelo

**PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA  
U SPORTU ZA 2015. GODINU**

**Članak 1.**

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od interesa za Grad Bakar (u nastavku Grad), a u svezi sa:

- ❖ promicanjem i poticanjem sporta u cjelini;
- ❖ djelovanjem sportskih udruga i zajednica sportskih udruga koje djeluju na području Grada.

**Članak 2.**

Sredstva u 2015. godini raspoređuju se temeljem usvojenih programa i aktivnosti amaterskih sportskih udruga kako slijedi:

1. Nogometni klub „Naprijed“ Hreljin	450.000,00	kuna
2. Nogometni klub „Borac“ Bakar	270.000,00	kuna
3. Košarkaški klub „Škrljevo“ Škrljevo	180.000,00	kuna
4. Muški boćarski klub „Kukuljanovo“ Kukuljanovo	40.000,00	kuna
5. Muški boćarski klub „Škrljevo“ Škrljevo	20.000,00	kuna
6. Muški boćarski klub „Hreljin“ Hreljin	15.000,00	kuna
7. Ženski boćarski klub „Škrljevo“ Škrljevo	13.000,00	kuna
8. Ženski boćarski klub „Hreljin“ Hreljin	13.000,00	kuna
9. Kuglački klub „Zlobin“ Zlobin	50.000,00	kuna
10. Streljački klub „Kvarner“ Kukuljanovo	60.000,00	kuna
11. Rugbi klub „Vilani“ Krasica	40.000,00	kuna
12. SPD «Luben» Bakar	15.000,00	kuna
<b>UKUPNO od 1. do 12.</b>	<b>1.166.000,00</b>	<b>kuna</b>

**Članak 3.**

Sredstva predviđena za Donacije i pokroviteljstva raspoređena su kako slijedi:

1. Tekuće donacije klubovima za sufinanciranje dijela materijalnih troškova	200.000,00	kuna
2. Tekuće donacije školskim sportskim klubovima	5.000,00	kuna
3. Tekuće donacije za održavanje regate Pomorske škole u Bakru	10.000,00	kuna
4. Tekuće donacije za regatu VK „Jadran“ Rijeka	7.000,00	kuna
5. Godišnje nagrade vrhunskim sportašima	30.000,00	kuna
6. Tekuće donacije ostalim sportskim društvima i udrugama	5.000,00	kuna
<i>UKUPNO od 1. do 6</i>	<i>257.000,00</i>	<i>kuna</i>

**Članak 4.**

Sredstva predviđena za financiranje korištenja sportskih dvorana iznose kako slijedi:

1. Zakup sportske dvorane Mavrinci	95.000,00	kuna
2. Zakup sportskih dvorana Bakar	20.000,00	kuna
<i>UKUPNO od 1. do 2</i>	<i>115.000,00</i>	<i>kuna</i>

---

**Članak 6.**

Nakon donošenja Proračuna Grada Bakra za 2015. godinu izvijestit će se svi korisnici proračuna o odobrenim sredstvima za 2015. godinu, o načinu i dinamici njihova korištenja, a sukladno prihvaćenim programima i aktivnostima financiranja.

**Članak 7.**

Sredstva iz ovog Programa doznajuje korisnicima Ured Grada, na temelju dokumentiranih zahtjeva, po pismenom nalogu pročelnika Ureda gradonačelnika te će se sa svakim korisnikom sredstava sklopiti Ugovor o sufinanciranju programa u 2015. godini, a u skladu s predviđenim sredstvima u Proračunu, zavisno o prihodima Proračuna i prioritetima funkcioniranja Grada.

**Članak 8.**

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.

KLASA: 021-05/14-01/08  
URBROJ:2170-02-03/1-14-14  
Bakar, 04. prosinca 2014.g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbe iz članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 12 9/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 -19/13), članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09 i 7/13, „Službene novine Grada Bakra broj 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 13.sjednici održanoj 04.prosinca2014. godine, donijelo

## **PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U ZDRAVSTVU I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2015. GODINU**

### **Članak 1.**

Programom javnih potreba Grada Bakra (u nastavku: Grad) u socijalnoj skrbi utvrđuje se financiranje iz Proračuna Grada za 2015. godinu (u nastavku: Proračun) programa subvencioniranja troškova, programa nabave i programa pomoći osobama u stanju socijalne potrebe, a koji su od interesa za Grad, i to:

1. Potpore za novorođenu djecu
2. *Pomoć socijalno ugroženim obiteljima*
3. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima
4. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

### **Članak 2.**

Programom zdravstvene zaštite predviđaju se pomoći predškolske zdravstvene zaštite, preventivnoj zdravstvenoj zaštiti, palijativnoj skrbi te humanitarnim i drugim karitativnim ustanovama i udrugama sa sjedištem ili interesnim poljem rada na području Grada Bakra:

1. Poboljšanje zdravstvenog standarda
2. Borba protiv ovisnosti
3. Subvencioniranje javnozdravstvenih programa
4. Subvencioniranje posebnog dežurstva Doma zdravlja PGŽ
5. Ostale pomoći udrugama i društvima

### **Članak 3.**

Radi ostvarivanja programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi:

1.	Potpore roditeljima za novorođenčad	150.000,00	kuna
2.	Pomoć obiteljima za nabavu ogrjeva	40.000,00	kuna
3.	Pomoć obiteljima za troškove prehrane u produženom boravku	50.000,00	kuna
4.	Subvencija troškova stanovanja	150.000,00	kuna
5.	Ostale pomoći obiteljima	120.000,00	kuna
6.	Subvencija boravka djece u privatnim vrtićima	120.000,00	kuna
7.	Putni troškovi učenika i studenata	18.000,00	kuna
8.	Pomoć obiteljima u prehrani	1.100.000,00	kuna
9.	Subvencija troškova najamnine	98.000,00	kuna
10.	Pomoć u prehrani učenika osnovnih škola	120.000,00	kuna
11.	Pomoć u prehrani dojenčadi i djece do godine dana	30.000,00	kuna
12.	Pomoć za udžbenike za učenike po socijalnom programu	70.000,00	kuna
13.	Stipendije i školarine prema socijalnom programu	80.000,00	kuna
14.	Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	50.000,00	kuna
15.	Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	10.000,00	kuna
16.	Pomoć u troškovima prijevoza prema Odluci o socijalnoj skrbi	150.000,00	kuna
17.	Sufinanciranje troškova asistenta u nastavi za školsku djecu s teškoćama u razvoju	20.000,00	kuna
18.	Pomoć djeci u razvoju komunikacijskih sposobnosti – usluge logopeda	50.000,00	kuna
		50.000,00	kuna
	<i>UKUPNO od 01. do 18.</i>	<i>2.426.000,00</i>	<i>kuna</i>

**Članak 4.**

Radi ostvarivanja programa iz članka 2. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi:

1.	Program preventivne zdravstvene zaštite Grada Bakra	150.000,00	kuna
2.	Sufinanciranje troškova pedijatrijskog tima	230.000,00	kuna
3.	Donacija za palijativnu skrb	27.000,00	kuna
4.	Donacija Udruzi dijabetičara Grada Bakra	15.000,00	kuna
5.	Donacija udruzi Zdravi život Kukuljanovo	4.000,00	kuna
6.	Sufinanciranje programa posebnog dežurstva Doma zdravlja PGŽ	28.000,00	kuna
7.	Donacija Klubu liječenih ovisnika	14.000,00	kuna
	<i>UKUPNO od 01. do 07.</i>	<i>468.000,00</i>	<i>kuna</i>

**Članak 5.**

Sredstva iz članka 3. točka 6. koristiti će se za podmirenje troškova boravka djece u vrtiću čiji su roditelji korisnici socijalnog programa Grada Bakra, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ broj 03/14, 04/14).

Grad Bakar će podmirivati troškove boravka u vrtiću i djeci s poteškoćama u razvoju do maksimalno dvostrukog iznosa od ekonomske cijene boravka djeteta u Dječjem vrtiću Bakar.

**Članak 6.**

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.

KLASA:021-05/14-01/08  
URBROJ: 2170-02-03/5-14-20  
Bakar, 04.prosinca 2014.g.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

## PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA BAKRA ZA RAZDOBLJE OD 2015. DO 2017. GODINE

Naziv projekta	Šifra programa	Šifra kapitalnog projekta	Proračunski korisnik	Proračun 2015.	Projekcija za 2016.	Projekcija za 2017.	Pokazatelj uspješnosti
Investicijsko održavanje rive u Bakru	3203	K320302	003	30.000,00 kn	100.000,00 kn	100.000,00 kn	
Izgradnja ceste prema groblju Bakar	3203	K320304	003	80.000,00 kn	350.000,00 kn	950.000,00 kn	
Rekonstrukcija ceste ispred škole Kukuljanovo	3203	K320304	003	1.520.000,00 kn	0,00 kn	0,00 kn	
Rekonstrukcija ceste i izgradnja parkirališta pokraj Doma kulture Kukuljanovo	3203	K320304	003	500.000,00 kn	2.200.000,00 kn	0,00 kn	
Izgradnja ceste na Kukuljanovu - od Tomina do vodospreme	3203	K320304	003	50.000,00 kn	1.000.000,00 kn	500.000,00 kn	
Izgradnja ceste Borići Škriljevo	3203	K320304	003	20.000,00 kn	50.000,00 kn	1.500.000,00 kn	
Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	3203	K320304	003	80.000,00 kn	350.000,00 kn	450.000,00 kn	izvršenje godišnjih programa
Izgradnja kružnog raskrižja na Meji	3203	K320304	003	30.000,00 kn	0,00 kn	0,00 kn	- priprema investicija i izgradnja infrastrukture
Pristupna cesta vatrogasnom domu Hreljin	3203	K320304	003	400.000,00 kn	0,00 kn	0,00 kn	- poboljšanje uvjeta života i rada
Izgradnja cesta na području Industrijske zone Kukuljanovo	3203	K320304	003	1.800.000,00 kn	3.000.000,00 kn	5.000.000,00 kn	- otvaranje novih mogućnosti za gospodarski razvoj područja
Oporovna odvodnja cesta	3203	K320304	003	100.000,00 kn	100.000,00 kn	100.000,00 kn	- zadovoljstvo građana
Izgradnja cesta na području novog naselja Plase	3203	K320304	003	60.000,00 kn	100.000,00 kn	1.000.000,00 kn	
Izgradnja novog groblja u Bakru	3203	K320306	003	0,00 kn	300.000,00 kn	850.000,00 kn	
Uređenje groblja Zlobin	3203	K320306	003	20.000,00 kn	150.000,00 kn	500.000,00 kn	
Uređenje ostalih groblja	3203	K320306	003	0,00 kn	200.000,00 kn	200.000,00 kn	
Izgradnja vodovodnih ogranka na području Grada Bakra	3203	K320307	003	0,00 kn	300.000,00 kn	400.000,00 kn	
Izgradnja kanalizacijskog sustava	3203	K320307	003	0,00 kn	500.000,00 kn	3.000.000,00 kn	
Izgradnja reciklažnog dvorišta	3207	K320701	003	50.000,00 kn	100.000,00 kn	0,00 kn	- sanacija divljih deponija - uređenje i održavanje komunalnih dvorišta - sprječavanje novih onečišćenja - povećanje ekološke svijesti građana - zadovoljstvo građana
Urbanistički planovi	3204	K320401	003	490.000,00 kn	400.000,00 kn	400.000,00 kn	- stvaranje preduvjeta za daljnji razvoj naselja i poduzetničkih zona
Uređenje krova na Domu Kukuljanovo	3205	K320502	003	0,00 kn	400.000,00 kn	0,00 kn	
Uređenje Doma kulture Bakar	3205	K320502, K320503	003	6.050.000,00 kn	2.000.000,00 kn	0,00 kn	
Proširenje dječjeg vrtića Škriljevo	3205	K320503	003	20.000,00 kn	0,00 kn	0,00 kn	
Izgradnja vatrogasnog doma Hreljin	3206	K320601	003	250.000,00 kn	4.500.000,00 kn	4.000.000,00 kn	povećanje kvalitete života na području Grada Bakra
Uređenje Doma kulture Krasica	3205	K320502, K320503	003	0,00 kn	100.000,00 kn	1.250.000,00 kn	poboljšanje uvjeta stanovanja i rada unutar Grada
Uređenje zgrade Magistrala u Bakru	3205	K320503	003	0,00 kn	50.000,00 kn	0,00 kn	- razvoj društvenog života
Izgradnja dvorane OŠ Hreljin	3205	K320503	003	200.000,00 kn	8.000.000,00 kn	0,00 kn	
Sportski centar Škriljevo	3104	K310401	002	0,00 kn	100.000,00 kn	100.000,00 kn	
Rekonstrukcija kuće Marohnić	3103	K310304	002	0,00 kn	800.000,00 kn	500.000,00 kn	
Uređenje kaštela u Bakru	3103	K310301	002	400.000,00 kn	500.000,00 kn	2.500.000,00 kn	povećanje kvalitete života na području Grada Bakra
Uređenje Turske kuće Bakar	3103	K310303	002	0,00 kn	60.000,00 kn	250.000,00 kn	razvoj kulturnog i društvenog života
Uređenje Takala	3103	K310305	002	0,00 kn	50.000,00 kn	300.000,00 kn	- povećanje turističke ponude
Uređenje Gradine na Hreljinu	3103	K310306	002	0,00 kn	100.000,00 kn	250.000,00 kn	- promocija Grada Bakra
Sanacija palače Marochini	3103	K310307	002	0,00 kn	200.000,00 kn	200.000,00 kn	